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Εφυγε ο 
εκπαιδευτικός 

και πρ. πρόεδρος 
του Συλλόγου 
Νεφροπαθών 

Θόδωρος 
Μουρατίδης

Καταγγελτική επιστολή σε Υπ. 
Αγρ. Ανάπτυξης και ΕΛΓΑ

Κ. Καλαϊτζίδης:
 Γιατί δεν πετούν 

αεροσκάφη αντιχα-
λαζικής προστασίας 

στην Ημαθία;

Παραμένουν κλειστές οι παιδικές 
χαρές του Δήμου Βέροιας, 

λόγω της πανδημίας

Δανείζεσθε, ηλεκτρονικά, βιβλία από την 
Δημόσια Βιβλιοθήκη Βέροιας και σας 

έρχονται σπίτι με ACS  Courier

Η Μάνα με φόντο 
τη Βέροια…

Του Πάρη Παπακανάκη

Σελ. 6

Σελ. 6

Σελ. 2

Σελ. 2
Σελ. 8-9

Από το Τμήμα Ασφάλειας Αλεξάνδρειας

Ενημερώθηκε από τους επαγγελματίες για τα προβλήματα στην εστίαση
Σελ. 3

Εξιχνιάσθηκαν κλοπές, με λεία άνω των 
20.000 ευρώ, από σπίτια, καταστήματα 

και επιχειρήσεις στην Ημαθία
Σελ. 3

Προθεσμία υποβολής δηλώσεων 
ζημιάς από ανεμοθύελλα 

της 3ης Μαίου 2020 σε ακτινίδια 
της Τοπικής Κοινότητας Βέροιας
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Προετοιμασίες και αγωνία 
για τα «εγκαίνια»

της Δευτέρας
  Εντατικές προετοιμασίες όλη την εβδομάδα και 
το σαββατοκύριακο από τους εμπόρους ενόψει της 
επαναλειτουργίας των καταστημάτων τους την Δευτέρα. 
Μετά από σχεδόν δύο μήνες γέμισαν τα ράφια, έφτιαξαν 
βιτρίνες και φρόντισαν επισταμένα την καθαριότητα 
και απολύμανση  χώρων και εμπορευμάτων για να 
είναι έτοιμοι στο άνοιγμα της Δευτέρας. Κάποιοι μας 
είπαν ότι αισθάνονται σα να ξεκινούν από την αρχή, 
ενώ δεν έκρυψαν την αγωνία τους για το πώς θα κινηθεί 
η αγορά και αν θα μπορέσουν να ανταποκριθούν 
οικονομικά με τα νέα δεδομένα. Επιπλέον δείχνουν 
ιδιαίτερη σημασία στις οδηγίες των ειδικών και  την 
τήρηση των μέτρων που προβλέπονται, προκειμένου 
να επανέλθει κυρίως το αίσθημα ασφάλειας στον 
καταναλωτή. Επομένως με την προσμονή και την 
αγωνία σα να έχουν εγκαίνια όπως μας είπε κάποιος 
καταστηματάρχης χαρακτηριστικά να ευχηθούμε 
καλό ξεκίνημα και καλές δουλειές!
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ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΝΟΜΟΥΗΜΑΘΙΑΣ

(τακτικόμέλοςΣ.Η.Π.Ε.)

Ιδρυτής
+ΖΗΣΗΣΧ.ΠΑΤΣΙΚΑΣ

Ιδιοκτησία
ΠΑΤΣΙΚΑΣΕΚΔΟΤΙΚΗ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗ
ΒΕΡΟΙΑΣΕ.Ε.

Εκδότης-Δ/ντής
ΖΗΣΗΣΜΙΧ.ΠΑΤΣΙΚΑΣ

ΣύμβουλοςΈκδοσης
ΜΙΧΑΛΗΣΖ.ΠΑΤΣΙΚΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΑ
Βενιζέλου10,Βέροια
Τ.Κ.59132
ΤΗΛ.2331502603
FAX2331502481
www.laosnews.gr
laosveroia@gmail.com
news@laosnews.gr

e-mailλογιστηρίου:
info@laosnews.gr

Συνδρομές
Ετήσιαιδιωτών
εσωτερικού100ευρώ+ΦΠΑ
Εξαμηνιαίαιδιωτών
εσωτερικού50ευρώ+ΦΠΑ
ΕτήσιαΔήμων,Περιφερειών,Τρα-
πεζών,Οργανισμών&εταιριώνΑ.Ε.
300ευρώ+ΦΠΑ

Δημοσιεύσειςανά
εκατοστόστήλης
Πλειστηριασμώνκαι
Διακηρύξεων5,00ευρώ.
ΙσολογισμώνΑ.Ε.-Ε.Π.Ε.5,00ευρώ.
ΔημοσιεύσειςΔημοσίου2,00ευρώ.
Ιδιωτικέςδημοσιεύσειςκατόπινσυ-
νεννόησης

Χειρόγραφα
δημοσιευμένα

ήόχι
δενεπιστρέφονται

ΛΑΟΣ
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ10

59132
ΒΕΡΟΙΑ
ΗΜΑΘΙΑΣ

Κωδικός1801

τα
 λ

αϊ
κά

 μ
ας ΕΤΟΣ:

2020

Μήνας:5

Εβδομάδα:19

ΑνατολήΉλιου:05.20

ΔύσηΉλιου:19.23

130-236

ΣΑΒΒΑΤΟ-ΚΥΡΙΑΚΗ
9-10
ΜΑΪΟΥ

Ησαΐου προφ., Χριστοφόρου μαρτ.

του Σαββατοκύριακου

2.000 προστατευτικές μάσκες 
θα μοιραστούν

σε Αστυνομικές Διευθύνσεις

Αναγνωρίζοντας τιςπολύτιμες υπηρεσίεςπουπροσφέρει
καθημερινά το προσωπικό της ΕΛ.ΑΣ. στη διαφύλαξη της
δημόσιαςυγείαςοΥφυπουργόςΕσωτερικών (Μακεδονίαςκαι
Θράκης), κ.ΘεόδωροςΚαράογλου, εξασφάλισεάλλημιαση-
μαντικήδωρεάυγειονομικούυλικού,ηοποίααυτήντηφοράθα
διατεθεί για τις ανάγκες τηςΤροχαίαςΘεσσαλονίκης και των
ΑστυνομικώνΔιευθύνσεωνΗμαθίας,ΠέλλαςκαιΠιερίας.Πρό-
κειταιγια2.000προστατευτικέςυφασμάτινεςμάσκεςαπότην
εταιρεία«ΑγγελίναΠαπακωνσταντίνουΑ.Ε.»πουθαδιανεμη-
θούνστιςκατάτόπουςΑστυνομικέςΔιευθύνσειςτηΔευτέρα11
Μαΐου2020.Ηαρχήθαγίνειστις10.00π.μ.στιςεγκαταστά-
σεις τηςΤροχαίαςΘεσσαλονίκης και θα ακολουθήσουνστις
11.30 στηνΑστυνομικήΔιεύθυνσηΠέλλας, στις 12.30 στην
ΑστυνομικήΔιεύθυνσηΗμαθίαςκαιστις14.00στηνΑστυνομι-
κήΔιεύθυνσηΠιερίας.

Παραιτείται υπέρ των συγγενών των θυμάτων
της Marfin το Ελληνικό Δημόσιο

-Το Σάββατο ο εντοιχισμός της πλακέτας μνήμης
Μεπρωτοβουλία τουΠρωθυπουργούΚυ-

ριάκουΜητσοτάκη το ΕλληνικόΔημόσιο,ως
ελάχιστο δείγμα ηθικής υποχρέωσης, θαπα-
ραιτηθεί από την αναίρεση στονΆρειοΠάγο
καιαφοράτηναποζημίωσητωνσυγγενώντων
θυμάτωντηςMarfin.Αυτόσημαίνειότιοισυγγε-
νείς τωνθυμάτωνθαμπορούν να εισπράξουν
τοποσό της αποζημίωσηςπου επιδικάστηκε
από τοΕφετείο και ανέρχεται σε 2,24 εκατομ-
μύριαευρώ.ΤοΣάββατο9Μαΐουστις12.00θα
γίνει ο εντοιχισμόςπλακέτας, στο χώρο όπου
δολοφονήθηκανοιτρειςσυμπολίτεςμας,εργα-
ζόμενοι τηςMarfin.Οπρωθυπουργός κάλεσε
τουςπολιτικούςαρχηγούς ναπαραστούνστην
τελετή.Ο ΣΥΡΙΖΑ απέρριψε την πρόσκληση
Μητσοτάκη προς τους αρχηγούς όλων των
κοινοβουλευτικώνκομμάτωνναπαραστούνστα
αποκαλυπτήρια τιμητικήςπλακέτας για τα θύ-
ματατηςMarfin,ανακοινώνονταςότιεκπρόσω-
ποι του κόμματος θαπαραστούν διαφορετική
ώραστοσημείο.

Παραμένουν 
κλειστές οι παιδικές 

χαρές του Δήμου 
Βέροιας, λόγω της 

πανδημίας
Οκαιρόςμπορείναάνοιξε,όμωςηΔ/

νσηΠεριβάλλοντος-Καθαριότητας-Πο-
λιτικήςΠροστασίας τουΔήμουΒέροιας
υπενθυμίζει  ότι οι Παιδικές Χαρέςπα-
ραμένουν κλειστές, λόγω τηςπανδημίας
τουκορωνοϊού.

Γι αυτό καλούνται οι γονείς να φρο-
ντίζουν για την εφαρμογή του μέτρου,
γιατηνμηδιάδοσητηςνόσουμέσωτου
συγχρωτισμούτωνπαιδιώντους.

Στις9.00τοπρωί,οιπρώτοιπελάτες!
Στις 9.00 τοπρωί θαανοίγουν

τα καταστήματα τηςΒέροιας, την
ερχόμενηΔευτέραπουηΑγοράθα
αρχίσειναμπαίνεισιγάσιγάστους
ρυθμούςτης.Πώςθαείναιαυτοίοι
ρυθμοί,ούτεοι ίδιοι τογνωρίζουν.
Ανοίγουε και βλέπουμε, λένε. Και
πάντα με κανόνεςπου επιβάλουν
υποχρεωτική απόσταση 1,5 μέ-
τρου μεταξύ ατόμων και  ισχυρή
σύσταση για χρήση μάσκαςπρο-
στασίας από το προσωπικό και
τουςπελάτες.

Όσο για τη χρήση ανελκυστή-
ρωνσεόποιακαταστήματαυπάρ-
χουν,αυτήδενσυνιστάται.Σεπε-
ρίπτωσηανάγκης χρήσης, το επι-
τρεπόμενο όριοπληρότητας είναι
το 40%.Σε μεγάλααστικά κέντρα
καιπολυκαταστήματα,εάνυπάρχουνκυλιόμενεςσκάλες,επιτρέπεταιηχρήσητουανελκυστήραμόνοσεΑτομαμεανα-
πηρία,ηλικιωμένουςκαιγιατηντροφοδοσίατουκαταστήματος.

Καλόβόλισεόλους!

ΚαιπάλιπρωτοπορείηΔημόσιαΚεντρική
Βιβλιοθήκη της Βέροιας και σε συνεργασία
μετηνACS,στέλνειστοσπίτι,ταβιβλίαπου
επιλέγουν  ηλεκτρονικά από την λίστα της
βιβλιοθήκης οι αναγνώστες. Όπως ενημε-
ρώνει,  λόγω των έκτακτωνμέτρων για την
αντιμετώπισητουκορωνoϊούκαιμεδεδομένη
τηνανάγκητουκόσμουγιαδιάβασμα,γιατον
Μάϊο η εταιρεία ταχυμεταφορώνACSΤαχυ-
δρομικέςΥπηρεσίεςΑ.Ε.Ε. θα αναλάβει τη
δωρεάνπαράδοσηβιβλίων κατ΄ οίκον απο-
κλειστικά για τα  μέλη τηςΔημόσιαςΚεντρι-
κήςΒιβλιοθήκηςτηςΒέροιας,πουκατοικούν
στηΒέροια.

Ηόληδιαδικασίαθαγίνειτηρώνταςπιστάτουςκανόνες
υγιεινής. Κάθε μέλος μπορεί να δανειστεί έως 3 βιβλία,
από την τεράστιασυλλογή τηςΒιβλιοθήκης, ανάλογαμε
ταενδιαφέροντάτου.Ημερομηνίαεπιστροφήςορίζεταιηη-
μερομηνίαεπαναλειτουργίαςτηςβιβλιοθήκηςότανανακοι-
νωθεί από τοΥπουργείοΠαιδείας. Για δανεισμόβιβλίων,
υποστήριξη και οποιαδήποτε άλληπληροφορία, το κοινό

μπορείναεπικοινωνείμετηΔημόσιαΚεντρικήΒιβλιοθήκη
τηςΒέροιας, τηλεφωνικάστο 2331024494 ή ηλεκτρονικά
μέσωτηςιστοσελίδαςww.libver.gr/bookdelivery/και(www.
libver.gremail:info@libver.gr)

Η Βιβλιοθήκη τέλος, ευχαριστεί δημόσια  τηνACS
Courierγια τησπουδαίακοινωνική τηςπροσφορά,συνει-
σφέροντας ενεργά στην εξυπηρέτηση των αναγκών του
αναγνωστικούκοινού.

Δανείζεσθε,ηλεκτρονικά,βιβλίααπότηνΔημόσια
ΒιβλιοθήκηΒέροιαςκαισαςέρχονταισπίτιμεACSCourier
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Από το Τμήμα Ασφάλειας Αλεξάνδρειας
Εξιχνιάσθηκαν κλοπές, με 

λεία άνω των 20.000 ευρώ, 
από σπίτια, καταστήματα και 

επιχειρήσεις στην Ημαθία 
-Σε ένα από τα περιστατικά 

θανάτωσαν και κακοποίησαν σκύλο 
Ε ξ ι χ ν ι ά σ θ η κα ν 

μετά από αναλυτική 
έρευνα των αστυνο-
μικών του Τμήματος 
Ασφάλειας Αλεξάν-
δρειας, κλοπές από 
οικίες, καταστήματα 
και επιχειρήσεις στην 
Ημαθία, καθώς και 
θανάτωση και κακο-
ποίηση ζώων σε μία 
από τις περιπτώσεις 
κλοπής.

Για την υπόθεση 
συνελήφθη στις 7 
Μαΐου 2020, το πρωί με ένταλμα σύλληψης ένας άνδρας, για διακεκριμένες κλο-
πές, ζωοκλοπή, κακοποίηση ζώων συντροφιάς και άλλα αδικήματα. Επίσης σχη-
ματίσθηκε δικογραφία σε βάρος δύο γυναικών, συνεργών του σε κλοπή.

Ειδικότερα, τα παραπάνω άτομα την 11η Μαρτίου 2020 παραβίασαν περίφρα-
ξη οικίας στην Ημαθία και αφού ο άνδρας θανάτωσε ένα σκύλο και τραυμάτισε 
σοβαρά έναν δεύτερο σκύλο που διατηρούσε ο ιδιοκτήτης στην αυλή του σπιτιού, 
αφαίρεσαν από την οικία ηλεκτρικά εργαλεία αξίας 1.500 ευρώ.

Επιπλέον, από την έρευνα διαπιστώθηκε ότι ο συλληφθείς ενεργώντας κατά 
περίπτωση μαζί με συνεργό του, το χρονικό διάστημα από τον Δεκέμβριο του 
2019 έως τον Απρίλιο του 2020, διέπραξε 10 κλοπές και μία απόπειρα κλοπής 
από καταστήματα, οικίες, αποθήκες και επιχειρήσεις σε περιοχές της Ημαθίας.

Αφαίρεσε χρήματα, ηλεκτρονικές συσκευές, εργαλεία και σε μία περίπτωση 
αμνοερίφια, με τη συνολική αξία της λείας να ξεπερνά τις 20.000 ευρώ, σύμφωνα 
με τους παθόντες. Στην κατοχή του βρέθηκε και κατασχέθηκε ένα όχημα που χρη-
σιμοποιούσε για την διάπραξη των κλοπών.

Ο συλληφθείς θα οδηγηθεί αρμοδίως.

Για τα προβλήματα στον κλάδο 
της εστίασης ενημερώθηκε από τους 

επαγγελματίες ο Αντιπεριφερειάρχης Ημαθίας
Μετά από πρόσκληση του Αντιπεριφερειάρχη Ημαθίας κ. Κώστα Καλαιτζιδη πραγματοποιήθηκε συνάντηση του Σ.Ι.Κ.Κ.Ε.Δ. την Πέμπτη 7 

Μαίου, προκειμένου να συζητηθούν θέματα που αφορούν στον κλάδο της εστίασης. Ο κος Καλαϊτζίδης ενημερώθηκε για την συμβολική δράση 
«ΑΔΕΙΕΣ ΚΑΡΕΚΛΕΣ», που πραγματοποιήθηκε στην πλατεία ΕΛΗΑΣ και δήλωσε ότι ήταν είναι και θα συνεχίσει να είναι δίπλα στα καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος!

Τέλος, ενημερώθηκε εκτενώς και για την οικονομική κατάσταση στην οποία έχουν περιέλθει τους 3 τελευταίους μήνες οι καταστηματάρχες αλλά 
και για τις δυσκολίες που θα αντιμετωπίσουν τα καταστήματα κατά την επανένταξή τους.

Με επιστολή του, στον υπουργό Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Βορίδη Μαυρουδή 
και στον πρόεδρο ΕΛΓΑ κ. Λυκουρέντζο Ανδρέα, ο 
αντιπεριφερειάρχης Ημαθίας Κώστας Καλαϊτζίδης 
καταγγέλλει την απουσία πτήσεων αεροσκαφών 
αντιχαλαζικής προστασίας, που ήδη έχει ως α-
ποτέλεσμα να προκληθούν σοβαρές ζημιές από 
χαλαζοπτώσεις σε αγροτικές καλλιέργειες της Η-
μαθίας, επισημαίνει ότι το ίδιο έχει συμβεί κι άλλες 
φορές, το θεωρεί απαράδεκτο και ζητά να ενημε-
ρωθεί αλλά και να ληφθούν άμεσα οι απαραίτητες 
πρωτοβουλίες, για την έγκαιρη και σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα, εύρυθμη λειτουργία της συγκε-
κριμένης υπηρεσίας. Η επιστολή- καταγγελία του 
Κώστα Καλαϊτζίδη αναφέρει: 

«Κύριε Υπουργέ, Κύριε Πρόεδρε
Σε προηγούμενες επιστολές μου (ενδεικτικά, 

α.π. 193428-556 8/4/2020 και α.π. 219375-691 
6/5/2020) αναφέρθηκα μεταξύ άλλων και στις σοβαρές ζημιές που προ-
κλήθηκαν σε καλλιέργειες της Ημαθίας (στα έτη 2019 και 2020) λόγω 

δυσμενών καιρικών συνθηκών (μια εκ των οποίων 
είναι η χαλαζόπτωση), στην ανάγκη έγκαιρης και 
πλήρους αποζημίωσης των αγροτών όπως και 
στην ανάγκη επαρκούς προστασίας των κόπων 
και του εισοδήματός τους.

Σήμερα επανέρχομαι προκειμένου να ΚΑΤΑΓ-
ΓΕΙΛΩ προς εσάς, ότι σε σχέση με τη χαλαζόπτω-
ση που σημειώθηκε την Τετάρτη 29 Απριλίου 2020 
δεν υπήρξε ΚΑΜΙΑ ΠΤΗΣΗ αεροσκαφών αντιχα-
λαζικής προστασίας. 

Είναι απαράδεκτο ως γεγονός και δεν είναι η 
πρώτη φορά που συμβαίνει κατά τα τελευταία χρό-
νια. Η απουσία αντιχαλαζικής προστασίας μέσω 
των ειδικών αεροσκαφών (με όλες τις καταστροφι-
κές συνέπειες που ακολουθούν) έχει επισημανθεί 
και άλλες φορές, τόσο από την Π.Ε. Ημαθίας και 
εκ μέρους μου ως Αντιπεριφερειάρχης, όσο κι από 
την πλευρά των αγροτικών συλλόγων της Ημαθί-

ας. Όταν μάλιστα δείχνει να επαναλαμβάνεται, δημιουργούνται εύλογες 
απορίες για τον βαθμό ετοιμότητας της συγκεκριμένης υπηρεσίας κι 

ακόμη χειρότερα για τη λειτουργία και τον λόγο ύπαρξής της. 
Αντιλαμβάνεστε ότι πρόκειται για ένα εξαιρετικά σοβαρό θέμα, απα-

ράδεκτο (το επαναλαμβάνω) και κυρίως πρόκειται για βασικό έλλειμμα 
καλλιεργητικής προστασίας, που λειτουργεί ευθέως σε βάρος του αγρο-
τικού κόσμου της περιοχής, κατά συνέπεια και σε βάρος της τοπικής 
οικονομίας. Έλλειμμα που παράλληλα υπονομεύει τη λειτουργία του 
ΕΛΓΑ αλλά και τις προθέσεις του Οργανισμού και του αρμόδιου Υπουρ-
γείου, να σταθούν στο πλευρό των αγροτών, προστατεύοντας και καλύ-
πτοντας τους κόπους και το εισόδημά τους. 

Παρακαλώ να ενημερωθούμε άμεσα για τους λόγους που δεν λει-
τούργησε η αντιχαλαζική προστασία από αέρος, στις 29 Απριλίου 2020, 
εάν προτίθεστε να το λάβετε υπόψη ως μια ακόμη παράμετρο σε σχέση 
με τις αποζημιώσεις των πληγέντων καλλιεργητών και παρακαλώ να 
προχωρήσετε το συντομότερο σε όλες τις απαραίτητες πρωτοβουλίες, 
για την έγκαιρη και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα, εύρυθμη λειτουργία 
της συγκεκριμένης υπηρεσίας.

Αντιλαμβάνεστε ότι τυχόν επανάληψη αυτής της ανεπάρκειας (επιει-
κώς), δεν θα είναι -απλώς- άλλο ένα “δυσάρεστο συμβάν” σε βάρος του 
αγροτικού κόσμου, δεν θα έχει μόνο -νέες- καταστροφικές συνέπειες σε 
καλλιέργειες αλλά κυρίως θα καταδείξει σοβαρές αδυναμίες». 

 Σε συνέχεια του θέματος που αφορά 
την απόφαση της ΡΑΕ (Ρυθμιστική Αρχή 
Ενέργειας) να προκρίνει την απέντα-
ξη 8 πόλεων της χώρας, μεταξύ αυτών 
της  Βέροιας και των Γιαννιτσών οι ο-
ποίες σχεδιαζόταν να τροφοδοτηθούν 
με συμπιεσμένο αέριο (CNG), από το 
νέο πενταετές πρόγραμμα  2020-2024 
της Δημόσιας Επιχείρησης Δικτύων Δια-
νομής Αερίου (ΔΕΔΑ), η βουλευτής του 
ΣΥΡΙΖΑ Ημαθίας Φρόσω Καρασαρλίδου 
κατέθεσε Ερώτηση προς τους Υπουρ-
γούς Περιβάλλοντος και Ενέργειας κ. 
Κωστή Χατζηδάκη και Ανάπτυξης κ. Ά-
δωνη Γεωργιάδη, ώστε να ενημερωθεί 
για τις προθέσεις και τον σχεδιασμό των 
Υπουργείων σχετικά με την επέκταση του δικτύου  φυσικού αερί-
ου στην περιοχή μας.

 Η κα Καρασαρλίδου επισημαίνει μεταξύ άλλων, ότι από τη 
στιγμή που κάποια πόλη βρίσκεται εκτός του 5ετούς προγράμ-
ματος, ο οποιοσδήποτε ιδιώτης μπορεί να ζητήσει από τη ΡΑΕ 
να τροφοδοτήσει εκείνος την πόλη αυτή και υπενθυμίζει ότι επί 
κυβέρνησης ΣΥΡΙΖΑ είχε αποφασιστεί η πλήρης ένταξη και χρη-
ματοδότηση της διανομής φυσικού αερίου στη Βέροια και ήταν έ-
τοιμα τα τεύχη δημοπράτησης, ενώ προβλεπόταν η ολοκλήρωση 
προμελετών και για Έδεσσα, Σκύδρα, Αριδαία και Νάουσα που 
μαζί με τη μελλοντική σύνδεση από το Άσπρο και των έργων που 
θα είχαν προηγηθεί σε Γιαννιτσά και Βέροια είχαν καταλήξει σε 
βιώσιμα αποτελέσματα με πλήρεις κοστολογήσεις.

 Πιο συγκεκριμένα για την Ημαθία, τονίζει την αναγκαιότητα 
της τροφοδοσίας της περιοχής μας με φυσικό αέριο, επειδή:

 --Η Ημαθία είναι ένα από τα μεγαλύτερα εξαγωγικά κέντρα 
της χώρας σε φρούτα και λαχανικά, είναι το μεγαλύτερο θερμο-
κηπιακό κέντρο στη Βόρειο Ελλάδα και είναι ένας νομός με τις 
περισσότερες ψυκτικές εγκαταστάσεις, η μείωση του κόστους 
θέρμανσης και ψύξης είναι καθοριστικής σημασίας όχι μόνο για 

τις τοπικές επιχειρήσεις αλλά για την εθνική 
οικονομία γενικότερα στο πλαίσιο της παγκο-
σμιοποίησης και του διεθνούς ανταγωνισμού.

-Η τροφοδοσία του νομού με φυσικό αέ-
ριο είναι απόλυτα αναγκαία προκειμένου να 
μειωθεί το κόστος της θέρμανσης και των 
νοικοκυριών.

-Οι ιδιαίτερα χαμηλές θερμοκρασίες της 
περιοχής αυξάνουν την αναγκαιότητα της τα-
χύτερης σύνδεσης της περιοχής με το φυσικό 
αέριο και της αποτελεσματικότερης συμβολής 
στη προστασία του περιβάλλοντος.

-Η σύνδεση της Ημαθίας με το φυσικό 
αέριο είναι αδιαπραγμάτευτα έργο βασικής 
υποδομής και προτεραιότητα για την περιοχή.

-Είναι ζωτικής σημασίας να διασφαλιστεί 
η επέκταση του δικτύου  και η χρήση φυσικού αερίου σε χαμηλές 
τιμές και λόγω των υφιστάμενων αρνητικών οικονομικών και κοι-
νωνικών συγκυριών.

-Οι λόγοι απένταξης των συγκεκριμένων πόλεων, σύμφωνα 
με τα δημοσιεύματα,  εμφανίζονται πολύ έωλες και χρήζουν διευ-
κρινήσεων.

-Το συμφέρον του δημοσίου και της κοινωνίας είναι υπεράνω 
της εξυπηρέτησης συμφερόντων. 

 Για τους παραπάνω λόγους ρωτά τους υπουργούς:
--Σε ποιες ενέργειες προτίθενται να προβούν για να διασφα-

λίσουν την επέκταση του δικτύου και τη χρήση φυσικού αερίου 
σε χαμηλές τιμές και λόγω των υφιστάμενων αρνητικών οικονο-
μικών και κοινωνικών συνθηκών; Ποιο είναι το χρονοδιάγραμμα 
κατασκευής των δικτύων διανομής στη πόλη της Βέροιας και των 
λοιπών πόλεων; 

--Σε ποιες ενέργειες θα προβούν για να αποφευχθεί η μονο-
πωλιακή διαχείριση του δικτύου της Βέροιας, ότι ο σχεδιασμός 
και η επέκταση του έργου θα υπακούουν στις κοινωνικές και 
αναπτυξιακές ανάγκες και ότι δεν θα πληρώσουν οι καταναλωτές 
υπέρογκο κόστος για θέρμανση και ενέργειας;   

Καταγγελτική επιστολή σε Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και ΕΛΓΑ

Κ. Καλαϊτζίδης: Γιατί δεν πετούν αεροσκάφη 
αντιχαλαζικής προστασίας στην Ημαθία; 

Καρασαρλίδου προς Χατζηδάκη 
και Γεωργιάδη:  Ποιες είναι 

οι  προθέσεις των Υπουργείων 
για το φυσικό αέριο στην Ημαθία;
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Η Δύναμη της ψυχής
Τι και αν οι πόρτες κλείσανε; αν οι σκέψεις σιώπησαν και άσκοπα γυρνούν 

στου νού τους δρόμους,μόνες και τρομαγμένες.Η αέρινη ψυχή ντυμένη με 
λευκές δαντέλες και ένα πρόσωπο που έλαμπε,τρύπωσε μέσα στα δωμάτια,-
περιπλανήθηκε μέσα στα σοκάκια και αγκαλιάζοντας τις σκέψεις ,άφηνε πάνω 
τους το σημάδι της.Έδιωχνε τον φόβο και με πολύ τρυφερότητα νανούριζε τις 
σκέψεις λέγοντας λόγια πλεγμένα με θάρρος και παρηγοριά .Ποιός μπόρεσε να 
εμποδίσει την ψυχή;Κανείς!!! Οι σκέψεις μπορεί να θόλωσαν ,μα η ψυχή έριξε 
πάνω τους το Φως! και έδιωξε το σκοτάδι..Μετάνιωσαν οι σκέψεις για την δει-
λία τους.Κρατώντας από το χέρι την δυνατή ψυχή βγήκαν στους δρόμους του 
νού,και από εκεί ξεχύθηκαν,σε όλη την ανθρώπινη ύπαρξη.Έγινε ο φοβισμέ-
νος άνθρωπος θηρίο,έτοιμο να παλέψει με χιλιάδες «ιούς»Το πιο καλό όμως 

ήταν ότι τα έβαλε με τον χειρότερο εχθρό του «τον εαυτό του»Αποκομμένος από φλυαρίες ,άστοχες 
κουβέντες,περιττές αγορές ασχολήθηκε με τον χώρο του και τον εαυτό του.Η μάχη ήτανε σφοδρή,και 
δεν υπήρχαν νικητές ή νικημένοι.Υπήρχε ειλικρίνεια και μετάνοια,αυτοκριτική και αυτομεμψία. Καθά-
ρισε το μαύρο σύννεφο της υποτιθέμενης ευημερίας.Την κατανάλωση του χρόνου για την κατάκτηση 
υλικών αγαθών,αφήνοντας πίσω του το πνεύμα του,ανοχύρωτο έρμαιο στον εχθρό,παραδομένο στην 
ψεύτικη πραγματικότητα ,στην δήθεν ευκολία,γνώση και τεχνολογία.Ήρθε η αθάνατη ψυχή και άνοιξε 
τα παράθυρα και ανέπνευσαν οι φυλακισμένες σκέψεις,μυρωδιές από θάλασσα ,από καλοσύνη και 
κατανόηση,πέταξαν με τα φτερά του θάρρους ,της πίστης,και της αγάπης.Γέμισε ο άνθρωπος από συ-
ναισθήματα,γέλασε με την καρδιά του,θύμωσε,αναλογίστηκε,λυπήθηκε και έκλαψε για τα λάθη του,χά-
ρηκε τα παιδιά του,έπλυνε το σπίτι του,τον εαυτό του από την λάσπη της λήθης.Έγινε μέσα του γιορτή 
μεγάλη.Η ψυχή του ήτανε χαρούμενη μα και προβληματισμένη.Αναρωτιόταν:Σαν θα τελειώσει όλο αυτό 
,πώς θα συνεχίσει να πορεύεται;Θα μπορέσει να κρατήσει μέσα του το Φως ή θα ξανακυλήσει στο σκο-
τάδι;

Η συγγραφέας Όλγα Κουτμηρίδου-Μεταξά

Γράφει ο Παναγιώτης 
Παπαδόπουλος
Φιλόλογος

«Αρχής τετευχώς, ίσθι ταύτης 
άξιος¨ (Περίανδρος-Κορίνθιος- 

Ένας από τους επτά σοφούς 
της αρχαιότητος)

Η Εκτελεστική Εξουσία είναι μία από τις τρεις του Δημοκρατι-
κού πολιτεύματος. Οι άλλες είναι: Η Νομοθετική και η Δικαστική 
Εξουσία. Σήμερα με το ισχύον Σύνταγμα η Εκτελεστική Εξουσία 
προέρχεται από τους 300 Βουλευτές που ψηφίζουμε. Πολλοί 
λόγοι συνηγορούν σε διαφορετικό τρόπο λειτουργίας και εκλο-
γής της

     Ο ρόλος της είναι ιδιαίτερα σημαντικός σε κάθε βουλευ-
τική περίοδο , γιατί  από αυτήν εξαρτάται η  σωστή λειτουργία 
της και η ευημερία ενός λαού. Την Εκτελεστική Εξουσία την 
αποτελούν ο Πρωθυπουργός και οι Υπουργοί του.  Οι αρμοδι-
ότητες που έχει είναι πολλές: Βασικές θα μπορούσε να θεωρη-
θούν οι εξής.  Να επεξεργάζεται   και εφαρμόζει τους νόμους 
που ψηφίζει η Βουλή. Έχει τη δυνατότητα ακόμα και να  εκδίδει 
τις αναγκαίες νομικές διατάξεις  που αφορούν την οικονομική 
και κοινωνική ζωή του τόπου προκειμένου να αντιμετωπίσει τα 
άπειρα προβλήματα των πολιτών. Πολλές οι αρμοδιότητες που 
έχει σε κάθε Βουλευτική περίοδο για την ευημερία του λαού. 
Εδώ μπορούν να διατυπωθούν ορισμένες ενστάσεις.

 Πρώτα ως προς την εκλογή της Εκτελεστική Εξουσία. Εμείς  
ψηφίζουμε μόνο Νομοθετική. Ως δια μαγείας προκύπτει η Εκτε-
λεστική Εξουσία. Στην πράξη φαίνεται το σοβαρό  πρόβλημα . 
Ο Υπουργός Παιδείας π.χ.  προτείνει ένα νόμο για τη λειτουρ-
γία της Τριτοβάθμιας εκπαίδευσης. Αυτός ο νόμος  θα ψηφιστεί 
σίγουρα από τη Βουλή, αφού τον προτείνει το κυβερνητικό κόμ-
μα που έχει την πλειοψηφία στη Βουλή. Το πολύ-πολύ  να γί-
νουν κάποιες μετατροπές από την επιμονή της Αντιπολίτευσης. 
Ο Υπουργός, όταν κατέχει και βουλευτική θέση πρέπει να τον 
ψηφίζει? Αν ναι τότε δεν έχουμε Δημοκρατία παρά ολιγαρχία. 
Πιο συγκεκριμένα έχουμε Πρωθυπουργική Μοναρχία,( μήπως 
και οικογενειοκρατία)αφού όλα κρίνονται από αυτόν και από 
τους Υπουργούς του που είναι οι άμεσοι συνεργάτες του. 

     Πολλά είναι τα προβλήματα που προκύπτουν με αυτό τον 
τρόπο της εκλογής και λειτουργίας της. Πρώτο: Ο υπουργός 
τώρα φροντίζει να συντάξει ένα νόμο ανάλογα με τα οικονομικά 
του κράτους, καλώς. Θέλει όμως να ικανοποιήσει τους βουλευ-

τές του κόμματος του και   τις υποσχέσεις των ψηφοφόρων της 
εκλογικής του περιφέρειας του . Σκέφτεται ταυτόχρονα να προ-
βληθεί και με την προσδοκία να αναβαθμιστεί στο κόμμα. Όλα 
αυτά κάνουν δύσκολο το έργο του.

Ως προς την Εκτελεστική Εξουσία  πρέπει η εκλογή της να 
προέρχεται από το λαό. Το κάθε κόμμα θα ψηφίζει δύο άτο-
μα. Τον Πρωθυπουργό και τον Αντιπρόεδρο της κυβέρνησης. 
Ο Πρωθυπουργός που τα κ όμμα του θα λάβει την απόλυτη 
πλειοψηφία επιλέγει τις προσωπικότητες που θεωρεί ικανές να 
παράγουν αξιόλογο έργο. Όταν γίνονται  π.χ το Νοέμβριο ή το 
Δεκέμβριο, που τον Ιανουάριο αρχίζει η βουλευτική περίοδος 
θα έχει χρόνο να ενημερωθεί για όλα τα θέματα της Διοίκησης. 
Έτσι δεν θα τρέχει ο ορισθείς υπουργός  την επομένη των 
εκλογών  να αρχίσει από το πουθενά….Αυτό γίνεται τώρα. 
Μέχρι που να ενημερωθεί θα περάσει πολύτιμος χρόνος. Ο υ-
πουργός με τον τρόπο που θα τον επιλέξει από τους τεχνοκρά-
τες δεν φοβάται να πάρει και δυσάρεστες αποφάσεις γιατί δεν 
κινδυνεύει το πολιτικό του μέλλον.

Κάτι άλλο. Ένα Κόμμα, ή ένας υπουργός δεν μπορεί να μη 
αφουγκράζεται τις επιθυμίες και τις παραδόσεις του λαού και 
του ΕΘΝΟΥΣ του οποίου καλείται να υπηρετήσει. Αναφέρομαι 
στο Έθνος γιατί κάποιοι αγνοούν τη συναισθηματική σχέση 
αυτών Ελλήνων με την πατρίδα τους την Ελλάδα αλλά και  τον 
σοβαρό ρόλο που ασκούν στα κρίσιμα εθνικά θέματα. Κανείς 
πολιτικός τώρα με το Μεταναστευτικό δεν μπορεί να κατανοή-
σει την επικινδυνότητα που δημιουργούν με τις αντιχριστιανικές 
και αντεθνικές του αντιλήψεις. Φροντίζουμε τους λαθρο-εισβο-
λείς και παραμελούμε στους δρόμους τους πτωχούς πολίτες 
πολλοί από τους οποίους είναι θύματα της κρίσης που αναγ-
γέλθηκε  πριν από δέκα χρόνια στο Καστελόριζο. Άραγε ποιος 
ήταν ο συμβολισμός? Τη σχέση της Εκκλησίας με την πολιτεία 
θα πρέπει οι πολιτικοί μας ηγέτες να τη συζητούνε σοβαρά. Η 
πίστη των χριστιανών δεν ξεριζώνεται. Πρέπει όμως και η Εκ-
κλησία να ανανεώσει τον θρησκευτικό της λόγο και να φροντί-
σει να φέρει τους νέους στην Εκκλησία. Κύριοι! Ούτε και με το 
Μακεδονικό τελειώσαμε . 

Αλήθεια γιατί δεν έγινε Δημοψήφισμα? Τους πολίτες χριστια-
νούς με τις σημαίες δεν τους θεωρούμε εχθρούς αλλά θεμέλια  
αυτού του  δύσμοιρου και αιματοβαμμένου με το αίμα των 
προγόνων μας τόπου. Τα βυζαντινά χρόνια η Εκκλησία θεσμο-
θέτησε το θεσμό της Συνοδικής –Δημοκρατικής διαδικασίας για 
σοβαρά θέματα και δεν αποφασίζει κανείς μόνος του.  Ευχή ό-
λων μας είναι να βρουν οι κομματικοί ηγέτες μας τον βηματισμό 
των Ελλήνων για τα εθνικά θέματα και για τις απαιτήσεις της 
εποχής μας.

Ο ΡΟΛΟΣ ΤΗΣ ΕΞΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟΥ 
ΠΟΛΙΤΕΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ Ο ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΛΟΓΗΣ

ΒΕΡΟΙΑ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗ
06:30, 8:30, 11:00, 13:00, 15:00, 
18:00, 20:00.
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ-AΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ-ΒΕΡΟΙΑ
07:00, 09:00, 11:30, 14:40, 16:00, 
17:30, 20:00.
ΒΕΡΟΙΑ-ΝΑΟΥΣΑ
07:00, 08:30, 10:20, 13:00, 16:00, 19:00, 
21:15.

NΑΟΥΣΑ-ΒΕΡΟΙΑ
06:05, 07:30, 10:00, 14:30, 17:00, 19:30.
ΒΕΡΟΙΑ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΟ
19:00.
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ-ΒΕΡΟΙΑ ΤΟΠΙΚΟ
14:15
Τηλ. Επικοινωνίας Υπεραστικών 
Γραμμών: 2331022342.
6975906066

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΣΑΒΒΑΤΟΚΥΡΙΑΚΟΥ 
ΣΑΒΒΑΤΟ 
ΒΕΡΟΙΑ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗ
08:00, 10:30, 13:00, 15:30, 18:00, 20:00.
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ-AΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ-ΒΕΡΟΙΑ
08:00, 11:00, 13:00, 15:00, 17:30, 20:00.
ΒΕΡΟΙΑ-ΝΑΟΥΣΑ
07:00, 09:30, 14:30, 19:00.
NΑΟΥΣΑ-ΒΕΡΟΙΑ
07:30, 10.30, 15:00, 19:30.
ΚΥΡΙΑΚΗ δεν θα πραγματοποιηθεί κανένα 
δρομολόγιο.

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΚΤΕΛ ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ Α.Ε. 

KAΘΕ ΒΡΑΔΥ
ΣΧΕΔΟΝ 
ΟΛΑ ΤΑ ΒΡΑΔΙΑ...
         

Τα βάσανα που άφησα στο σταθμό
κανένα τραίνο δεν τα πήρε.
Μείνανε εκεί
σαν να υπάκουσαν στo ΑΛΤ του καιρού...
και στις εντολές των ένστολων σταθμαρχών
που χαιρετούσαν
τους «πρόσφυγες Μήνες» που ταξίδευαν.
Μνήσθητί μου κύριε...
Πόσες φορές ήρθε η μελαγχολία στο σπίτι
και κάθισε
ανάμεσα στα παλιά έπιπλα, την κουζίνα, στον φεγγίτη
που τρύπωσε στα μύχια και τα ευδόκιμα αισθήματα
που ζούσαν ανάμεσα στα ΠΕΡΙΠΟΥ και
στα αμίλητα του καιρού,
σε «υψηλές δόσεις» παρηγορίας!
Μνήσθητί μου κύριε...
Ήρθε ο καημός κι` έγινε άφαντος ο αγέρας.
Όμως εγώ, από σεβασμό στην τύχη,
ικέτευα τα τρεχούμενα νερά,
τα πεδία των βαρυτικών κυμάτων,
τη νύχτα που ταξίδευε,
τον Παντοκράτορα της νοσταλγίας,
και όλο έλεγα...
Αχ Ψυχή μου, Αχ Ψυχή μου,
πρόγονε εαυτέ μου,
πες τις δυνάμεις
που ξέχασαν τα πνεύματα και τις δασείες
από κτίσεως Κόσμου να λένε....
Φτάνει πια!
Μη λέτε άλλα ψέματα στα «μετόπισθεν» 
των ελπίδων!
 

Γιάννης Ναζλίδης



Να επιτρέπεται κατ’ εξαίρεση η χρησιμο-
ποίηση των αθλητικών εγκαταστάσεων για 
Υποψήφιους προς εισαγωγή στις Σχολές Ε-
πιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
(ΣΕΦΑΑ) αλλά και στα Σώματα Ασφαλείας, 
ζητάει από την αρμόδια Υπουργό Πολιτισμού 
και Αθλητισμού ο Αν. Γεν. Γραμματέας ΚΟ 
της ΝΔ και Βουλευτής Ημαθίας κ. Λάζαρος 
Τσαβδαρίδης με σχετική Ερώτησή του. 

Όπως σημειώνει, η σχετική Απόφαση του 
Υπουργείου, όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο 
Άρθρο 3 του ΦΕΚ 1644, Τεύχος Δεύτερο, 
3 Μαΐου 2020 ΔΕΝ συμπεριλαμβάνει – ως 
οφείλει – τους εν λόγω Υποψηφίους στις κα-
τηγορίες όσων επιτρέπεται να κάνουν χρήση 
των αθλητικών εγκαταστάσεων το αμέσως 
επόμενο χρονικό διάστημα.

Και αυτό παρά το γεγονός ότι η επιτυχία 
της συγκεκριμένης κατηγορίας Υποψηφίων 
των Πανελληνίων Εξετάσεων 
συναρτάται άμεσα από τις ε-
πιδόσεις τους και σε μία σειρά 
εξεταζόμενων αθλημάτων, για 
τα οποία οφείλουν να προετοι-
μαστούν παρουσία εξειδικευμέ-
νου γυμναστή και χρησιμοποι-
ώντας συγκεκριμένες αθλητικές 
υποδομές, προς διευκόλυνσή 
τους.

Ως εκ τούτου, ο κ. Τσαβδα-
ρίδης επισημαίνει ότι η ταχύ-
τατη ένταξη των ανωτέρω Υ-
ποψηφίων στις κατ’ εξαίρεση 
περιπτώσεις που δύνανται να 
χρησιμοποιούν τις αθλητικές 
εγκαταστάσεις θα αποτινάξει 
ένα αχρείαστο ψυχικό βάρος 
που επί του παρόντος αυτοί 
και οι οικογένειές τους επωμί-
ζονται, χωρίς καμία δική τους 
ευθύνη και θα επιτρέψει την α-
πρόσκοπτη προετοιμασία τους 
σε αυτή την κρίσιμη γι’ αυτούς 
περίοδο.

Με νέα ερώτηση που υ-
πέβαλε προς τον Υπουργό 
Οικονομικών ζητά ο Τάσος 
Μπαρτζώκας την ένταξη 
και των ατομικών επιχειρή-
σεων άνευ προσωπικού, 
στο νέο κύκλο επιστρε-
πτέας προκαταβολής, ως 
μέτρου στήριξης της ελλη-
νικής επιχειρηματικότητας.

Συγκεκριμένα, σύμφω-
να με τη δημοσιευμένη α-
πόφαση του Υπουργείου 
Οικονομικών, οι αιτήσεις 
για τους ενδιαφερόμενους 
υποβάλλονται έως και τις 
15 Μαΐου, ενώ αποκλείεται 
και αυτή τη φορά το επι-
χειρηματικό σχήμα των α-
τομικών επιχειρήσεων, μο-
λονότι στον πρώτο κύκλο 
εντάσσονται νομικά πρό-
σωπα άνευ προσωπικού.

Οι ατομικές επιχειρή-
σεις υπάγονται στο ίδιο κα-
θεστώς φορολογικών επιβαρύνσεων με αυτές που θα 
ενισχυθούν μέσω της επιστρεπτέας προκαταβολής, 
ενώ είναι βέβαιο ότι και οι ίδιες έχουν επιβαρυνθεί οικο-
νομικά εξαιτίας της πανδημίας.

Παράλληλα, όπως τονίζει και ο Τάσος Μπαρτζώκας, 
πολλές από αυτές τις επιχειρήσεις δημιουργούνται από 
νέους επιστήμονες, οι οποίοι επιχειρούν, παράγοντας 
καινοτομίες και αναπτύσσονται με ταχύτατους ρυθμούς. 
Ακριβώς αυτή η μεγέθυνση τους επιτρέπει να μετα-
πηδούν σε περισσότερο πολύπλοκες επιχειρηματικές 
μορφές, αναπτύσσοντας τον κύκλο εργασιών τους και 

αποδίδοντας στα κρατικά τα-
μεία περισσότερα έσοδα.

Υπό αυτή την έννοια, ο 
Τάσος Μπαρτζώκας συντάσ-
σεται στην ίδια πλευρά με 
το αίτημα που διατυπώνει 
η Ελληνική Συνομοσπονδία 
Εμπορίου και Επιχειρηματι-
κότητας, επισημαίνοντας και 
ο ίδιος από την πλευρά του 
ότι το μείζον ζήτημα για τη 
βιωσιμότητα των ελληνικών 
επιχειρήσεων είναι η επάρ-
κεια ρευστότητας. Υπενθυμί-
ζεται ότι στο ίδιο πνεύμα κι-
νούταν και η κοινοβουλευτική 
ερώτηση, που είχε υποβά-
λει πρόσφατα, με θέμα την 
κατάργηση ή την περιστολή 
προκαταβολής φόρου για το 
τρέχον έτος.

Σύμφωνα με δήλωση του 
«Η μεγαλύτερη πρόκληση 
για το ελληνικό κράτος μετά 

την πολύ επιτυχημένη αντιμετώπιση της υγειονομικής 
κρίσης, είναι να αντιμετωπίσει όσο το δυνατόν καλύτε-
ρα τις οικονομικές συνέπειες της. Το μεγαλύτερο στοί-
χημα είναι η αντιμετώπιση της έλλειψης ρευστότητας.

Δε χωρά καμία αμφιβολία ότι οι επιχειρήσεις πρέπει 
να στηριχθούν με τρόπο δίκαιο. Ακριβώς γι΄αυτό επιδι-
ώκω να ενισχυθούν με την επιστρεπτέα προκαταβολή 
και οι ατομικές επιχειρήσεις που δεν απασχολούν ερ-
γαζόμενους». 
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ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΕΞΕΥΡΕΣΗ ΧΩΡΩΝ  ΠΡΟΣ ΜΙΣΘΩΣΗ

Ο Φορέας Ελληνικό Κτηματολόγιο  υπεύθυνος  για την 
σύνταξη τήρηση ενημέρωση  και λειτουργία του Εθνικού 
Κτηματολογίου  ενημερώνει ότι ό διαγωνισμός με θέμα 
«Μίσθωση δώδεκα (12)  ακινήτων για τη στέγαση α-
ντίστοιχων περιφερειακών υπηρεσιών του Φορέα και 
ειδικότερα των Κτηματολογικών Γραφείων Δυτικής 
Μακεδονίας, Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης και 
Στερεάς Ελλάδας και των Υποκαταστημάτων Βέροιας, 
Καρδίτσας, Πολυγύρου, Πρέβεζας, Λευκάδας, Περιστε-
ρίου, Κορίνθου, Χαλκίδας και Νέας Ιωνίας» με αρχική 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την Τε-
τάρτη 06/05/2020 και ώρα 13:00, λόγω των περιοριστικών 
μέτρων που έχουν προκύψει για τον COVID-19 παρατείνει 
την προθεσμία υποβολής των προσφορών έως την Παρα-
σκευή 22/05/2020 και ώρα 13:00. 

Τάσος Μπαρτζώκας: Να ενταχθούν 
και οι ατομικές επιχειρήσεις χωρίς 

προσωπικό στο δεύτερο 
κύκλο ενίσχυσης, μέσω 

επιστρεπτέας προκαταβολής

Λάζαρος Τσαβδαρίδης: 
Να επιτρέπεται η χρησιμοποίηση 

αθλητικών εγκαταστάσεων
 για υποψήφιους 

σε Σχολές Φυσικής Αγωγής 
και στα Σώματα Ασφαλείας 

Συνελήφθη γυναίκα για 
κλοπή τσάντας από αυλή

Συνελήφθη στις 7 Μαΐου 2020, το απόγευμα από αστυνομικούς του Τμήματος Ασφάλειας Βέροιας μία γυ-
ναίκα, καθώς όπως προέκυψε από την έρευνα, νωρίτερα την ίδια ημέρα, αφαίρεσε σε εξωτερικό αύλειο χώρο 
μία τσάντα ημεδαπού, έγινε όμως αντιληπτή από τον ίδιο που την ακινητοποίησε. Στην κατοχή της βρέθηκε η 
κλεμμένη τσάντα και αποδόθηκε στον ιδιοκτήτη της.
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Σάββατο 9-5-2020
08:00-14:30 ΚΟΥΠΑΤΣΙΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΒΙ-

ΚΕΛΑ 10 - ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΓΩΝΙΑ 23310-
28491

08:00-14:30 ΜΑΣΟΥΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 18 23310-23132

08:00-14:30 ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 32 
23310-22968

14:30-21:00 ΤΥΡΙΝΤΖΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΕΞΩΘΕΝ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟ-
ΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 23310-25000

19:00-21:00 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΣΟΦΙΑ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΠΙΕΡΙΩΝ 7 (α-
πέναντι από βενζινάδικο Γαλάνη) 23310-73324

21:00-08:00 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΣΟΦΙΑ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΠΙΕΡΙΩΝ 7 (α-
πέναντι από βενζινάδικο Γαλάνη) 23310-73324

Κυριακή 10-5-2020
4 08:00-14:30 ΠΙΣΚΙΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 20 

23310-23416
4 14:30-21:00 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙ-

ΟΥ 8 (στενό Ν. Δημαρχείου) 23310-25669
19:00-21:00 ΣΙΜΟΥ ΜΙΜΙΚΑ ΚΑΠΠΟΥ 4 (πεζόδρομος αγοράς) 

23310-73124
21:00-08:00 ΣΙΜΟΥ ΜΙΜΙΚΑ ΚΑΠΠΟΥ 4 (πεζόδρομος αγοράς) 

23310-73124
Δευτέρα 11-5-2020

14:30-21:00 ΛΕΜΟΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΡΕΜΠΕΣΙΝΑΣ 21 (κοντά 
στο ΙΚΑ) 23310-74374

14:30-21:00 ΜΟΥΡΑΤΙΔΟΥ ΖΩΗ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 28 23310-25130
19:00-21:00 ΜΠΟΥΛΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 117 

ΚΑΙ ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΩΝΙΑ 23310-60340
21:00-08:00 ΜΠΟΥΛΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 117 

ΚΑΙ ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΩΝΙΑ 23310-60340

Φαρμακεία

Έφυγε από τη ζωή ο 
Θόδωρος Μουρατίδης

Έφυγε από τη ζωή σε ηλικία 67 
ετών ο συνταξιούχος εκπαιδευτικός 
Θεόδωρος Μουρατίδης, πρώην 
πρόεδρος του συλλόγου νεφροπα-
θών Ημαθίας. Μετά από επιθυμία του 
ιδίου, η σορός του θα μεταφερθεί τη 
Δευτέρα 11 Μαΐου, στις 12.00 μ. για 
αποτέφρωση στο αποτεφρωτήριο Ρι-
τσώνας.

Ο Λαός εκφράζει ειλικρινή συλλυ-
πητήρια στους οικείους του.

Συλλυπητήριο του Συλλόγου 
Νεφροπαθών Ημαθίας

Απεβίωσε την Πέμπτη 7/05/20 ο Θεόδωρος Μουρατίδης 
μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου των Νεφροπαθών Ημαθίας 
που υπηρέτησε πιστά το καλό των συναδέρφων μας από διά-
φορες θέσεις του Δ.Σ , της Ε.Ε  και του Προέδρου.

Το Δ.Σ του Συλλόγου Νεφροπαθών Ημαθίας εκφράζει τα 
θερμά συλλυπητήρια του στην οικογένεια του και αντί στεφά-
νου διαθέτει 200 ευρώ σε σωματείο το οποίο θα μας υποδείξει 
η οικογένεια του.

                                                           Το Δ.Σ  

Συλλυπητήριο της Ν.Ε. ΣΥΡΙΖΑ 
Ημαθίας για την απώλεια 

του Θεόδωρου Μουρατίδη
Την βαθιά της θλίψη για την απώλεια του Θεόδωρου Μου-

ρατίδη εκφράζει η Ν.Ε. ΣΥΡΙΖΑ Ημαθίας που με ανακοίνωσή 
της αποχαιρετά τον «ξεχωριστό σύντροφο και αγωνιστή της 
Αριστεράς».

Με βαθιά θλίψη οι φίλοι και οι φίλες, οι σύντροφοι και οι συ-
ντρόφισσες από την Βέροια και από τη Νομαρχιακή Επιτροπή 
ΣΥΡΙΖΑ Ημαθίας, αποχαιρετάμε έναν ξεχωριστό σύντροφο, 
αγωνιστή της ζωής , τον Θεόδωρο Μουρατίδη, που έφυγε, τόσο 
απρόσμενα. 

Ο Θεόδωρος υπήρξε όλη του την ζωή ένας  αγωνιστής της 
Αριστεράς, συνεπής και ευγενικός, αξιοπρεπής, πάντα  παρών, 
χαμογελαστός, ένας  άνθρωπος που πάντα  έδινε και δεν ζήτησε 
ποτέ τίποτα.

Θόδωρε σ’ αυτήν την γεμάτη πορεία της ζωής σου, από τα 
εκπαιδευτικά χρόνια με τους ασυμβίβαστους συνδικαλιστικούς α-
γώνες σου και μέχρι την σημερινή τραγική ημέρα, έχεις προσθέ-
σει κάτι σ’ όλους μας και δεν αφαίρεσες το παραμικρό. Έδωσες 
νόημα στη λέξη προοδευτικό, ακόμα και με την τελευταία σου 
επιθυμία, αυτήν της καύσης . Θα μας συντροφεύει πάντα η αγω-
νία στο βλέμμα σου για την πορεία της Αριστεράς και  η χωρίς 
καμιά σκοπιμότητα κριτική σου διάθεση.

Στην οικογένειά του, την αγάπη μας και τα θερμά μας συλλυ-
πητήρια.

Ν.Ε ΣΥΡΙΖΑ ΗΜΑΘΙΑΣ

Προθεσμία υποβολής δηλώσεων 
ζημιάς από ανεμοθύελλα 

της 3ης Μαίου 2020 σε ακτινίδια της 
Τοπικής Κοινότητας Βέροιας

Από το υποκατάστημα ΕΛ.Γ.Α. Βέροιας ανακοινώθηκε ότι χορηγείται προ-
θεσμία υποβολής δηλώσεων ζημιάς από ανεμοθύελλα της 03-05-2020 σε 
ακτινίδια της Τοπικής Κοινότητας Βέροιας (Βέροια, Μέση, Ταγαροχώρι, Λαζο-
χώρι).  Τελευταία ημέρα υποβολής των δηλώσεων ζημιάς ορίζεται η Δευτέρα 
18-05-2020.

Για πληροφορίες : Δήμος Βέροιας
Ανταποκριτής ΕΛ.Γ.Α. Τοπικής Κοινότητας Βέροιας (Βέροια, Μέση, Ταγα-

ροχώρι, Λαζοχώρι)
Σιδηρόπουλος Αθανάσιος – τηλ. 23313-50535

Δήμος Νάουσας: Διανομή 
νωπών τροφίμων σε 

ωφελούμενους του ΤΕΒΑ
Ο Δήμος Νά-

ουσας ενημερώνει 
τους ωφελούμε-
νους του προγράμ-
ματος του ΤΕΒΑ 
ότι θα πραγματο-
ποιηθεί μέσω της 
Κοινωνικής Σύ -
μπραξης ΠΕ ΗΜΑ-
ΘΙΑΣ, διανομή με 
είδη νωπών τρο-
φίμων (σύνολο κι-
λών: 5 κιλά ο κάθε 
ωφελούμενος)

Η διανομή θα 
γίνει την Τετάρτη 
13 Μαΐου 2020  και από ώρα 08:30 έως 17:00.

Η διανομή γίνεται  στο 3ο χλμ Νάουσας-Σ.Σ. Νάουσας (απέναντι από το 
Βενζινάδικο Revoil, Στάση Κουλούκι )

Οι δικαιούχοι θα πρέπει απαραίτητα να έχουν μαζί τους επίσημο έγγραφο 
που να αναγράφει το Α.Μ.Κ.Α. τους, καθώς και την αστυνομική τους ταυ-
τότητα. Αν δεν προσέλθει ο ίδιος ο δικαιούχος, ο εκπρόσωπός του να έχει 
εξουσιοδότηση.

Εάν ο δικαιούχος προσέλθει χωρίς τα παραπάνω έγγραφα, δεν θα μπορεί 
να παραλάβει τρόφιμα.

Τηλέφωνα Επικοινωνίας: 2332052186Στις 11 Μαΐου ξεκινούν
 οι εγγραφές στους 
Βρεφονηπιακούς – 

Παιδικούς Σταθμούς 
του Δήμου Αλεξάνδρειας

  Ο Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας «ΟΠΑΚΟΜ» Δήμου Αλεξάνδρειας σας ενημερώνει ότι 
οι εγγραφές και επανεγγραφές των βρεφών και νηπίων για το 
σχολικό έτος 2020-2021 αρχίζουν στις 11 Μαΐου 2020 και θα 
διαρκέσουν έως τις 22 Μαΐου 2020.

Οι αιτήσεις, τα δικαιολογητικά των εγγραφών & επανεγγρα-
φών διατίθενται σε κάθε Βρεφονηπιακό – Παιδικό Σταθμό.

Οι αιτήσεις και τα δικαιολογητικά εγγραφής θα υποβάλλο-
νται από 9:00 π.μ. έως 13:00 μ.μ. στους:

1. Α΄ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ για 
νήπια από 2,5 χρονών έως την ηλικία εγγραφής στην υποχρε-
ωτική εκπαίδευση, τηλ: 2333023606 υπεύθυνη κ. Γκούγκουρα 
Μαρία

2. Β΄ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ για 
βρέφη από 8 μηνών έως 2,5 χρονών, τηλ: 2333022700 υπεύ-
θυνη κ. Κυροπούλου Κωνσταντία

3. Παιδικό Σταθμό Μελικης για νήπια από 2,5 χρονών έ-
ως την ηλικία εγγραφής στην υποχρεωτική εκπαίδευση, τηλ: 
2331081481 υπεύθυνος κ. Τσιρογιάννης Σωτήριος

4. Παιδικό Σταθμό Πλατέος για νήπια από 2,5 χρονών 
έως την ηλικία εγγραφής στην υποχρεωτική εκπαίδευση, 
τηλ:2333063185 υπεύθυνη κ. Ζημίογλου Ελισάβετ

5. Παιδικό Σταθμό Σταυρού για νήπια από 2,5 χρονών 
έως την ηλικία εγγραφής στην υποχρεωτική εκπαίδευση, 
τηλ:2331039992 υπεύθυνη κ. Ζερζελίδου Ευθυμία

 
Για τις εγγραφές και επανεγγραφές ισχύουν τα εξής:
• Εμπρόθεσμες αιτήσεις θα είναι όσες υποβληθούν 

από 11 Μαΐου 2020 μέχρι 22 Μαΐου 2020 και ώρες από 9:00 
π.μ. έως 13:00 μ.μ

• Το όριο ηλικίας των παιδιών που θα φιλοξενηθούν 
στους Παιδικούς & Βρεφονηπιακούς Σταθμούς είναι από 8 μη-
νών έως την εγγραφή στην υποχρεωτική εκπαίδευση.

• Στα βρεφικά τμήματα θα φιλοξενηθούν παιδιά ηλικί-
ας από 8 μηνών έως 2,5 ετών.

• Στα παιδικά τμήματα θα φιλοξενηθούν παιδιά ηλικίας 
από 2,5 ετών έως την εγγραφή τους στην υποχρεωτική εκπαί-
δευση.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Οσοι Συ-

μπολίτες μας 
έχουν φάρ-
μακα που δεν 
χρειάζονται , 
μπορούν  να 
τα  προσφέ-
ρουν για  το  
Γηροκομείο 
Βέροιας ,στο 
υπόγειο της 
Δημοτικής Α-
γοράς.

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε χθες Παρασκευή 8 Μαΐου 

2020 στις 10.0 π.μ. από τον Ιερό Ναό 
Αγίου Αθανασίου (Κοιμητήρια) Βέροιας 
η  Κυριακή Στερ. Μπογδάνου σε ηλικία 
75 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ



Φίλοι μου, καλή σας ημέρα, 
και ΧΡΙΣΤΟΣ ΑΝΕΣΤΗ,
το Πάσχα «έφυγε», η Πρωτομαγιά επί-

σης, ο κορονοιός μας την κάνει με ελαφρά 
πηδηματάκια, φοβήθηκε μην τον φάω, και 
… Σάκης Ρουβάς, σε στίχους Ναταλίας 
Γερμανού,  «τώρα αρχίζουν τα δύσκολα».

Κάθε υπουργικό συμβούλιο θα αρχί-
ζει με Σάκη Ρουβά, για να θυμίζει στους 

κυβερνώντες, ότι τώρα αρχίζουν τα δύσκολα, τώρα που το απλό 
ανθρωπάκι θα φωνάξει θέλω να ζήσω!

Γιατί ας μην γελιόμαστε, φίλοι μου,
ο εγκλεισμός σε τέσσερις τοίχους, παρακολουθώντας την ελεεινή 

προπαγάνδα των τηλεοπτικών καναλιών που πληρωθήκανε αδρά, 
για την πλύση εγκεφάλου μας, δεν είναι ζωή, 
σε καμία περίπτωση!

Το να ακούμε καθημερινά ένα δελτίο θανά-
του ή ένα δελτίο τρόμου, ώστε κάποια στιγμή 
να μας πούνε κάποιοι, ότι αφού επέζησες από 
τον ιό, μπορείς να ζήσεις πλέον με λιγότερα 
και να είσαι ευτυχισμένος, δεν είναι ζωή, είναι 
αρρώστια!

Η ζωή είναι φως, ήλιος,  αέρας, χρώματα, 
…ένα πουλί που πετά, ένα ανθισμένο λου-
λούδι, μία αγκαλιά στο παγκάκι, ένα φιλί, το 
κλάμα, το γέλιο, η χαρά, η κίνηση, η θάλασσα, 
το δάσος, …

Όλα αυτά είναι ζωή και όταν αυτά θα πρέ-
πει να έχω άδεια για να τα ζήσω, από κά-
ποιον καουμπόι που μου κουνά διαρκώς ένα 
δάκτυλο και με απειλεί με πρόστιμα, γιατί δεν 
ήμουν καλός και υπάκουος σκλάβος, τότε δεν 
μιλάμε για ζωή, αλλά για αργό θάνατο!

Θα κυκλοφορείς με μάσκα, θα κρατάς α-
ποστάσεις, θα δουλεύεις από απόσταση, από 
το μπάνιο σου ίσως, δεν θα πλησιάζεις, ούτε 
θα επικοινωνείς από κοντά, η συγκέντρωση 
ατόμων απαγορεύεται για να μην μολυνθείς, 
μη συμμετέχεις σε εκδηλώσεις, σε διαδηλώ-
σεις, μην κάνεις όνειρα, να αρκείσαι μόνο στο 
ότι αναπνέεις, διότι αυτό είναι ζωή!

Και κυρίως μην εναντιώνεσαι, στην καλή 
κυβέρνηση που θέλει το καλό σου! 

Φίλοι μου, η κεφαλή μου άσπρισε πλέον, 
για να αποδέχομαι αμάσητα ότι μου σερβί-
ρουν και οι μεν και οι δεν!

Αυτοί που μέχρι χθες υποστηρίζανε και 
εφαρμόζανε πολιτικές που «διαλύσανε» τους 
μισθούς, κόψανε τις συντάξεις, τα δώρα, αυτοί 
που μας βάλανε σε μνημόνια και θα μας ξα-
ναβάλουνε, αυτοί που κλείσανε τις τράπεζες, 
αυτοί που διώξανε τα παιδιά μας στο εξω-
τερικό, αυτοί που πουλήσανε τη Μακεδονία 
μας, αυτοί που μας πήρανε την αξιοπρέπεια, 
αυτοί που σε λίγο θα πάρουν τα σπίτια και τα 
μαγαζιά, αυτοί που κατασκευάσανε νεκροτα-
φεία ιδεών, νεκροταφεία ανθρώπινων αξιών, 
νεκροταφεία πολιτισμών, αυτοί  ξαφνικά μας 
λατρέψανε και θέλουνε να μας σώσουνε, 
αρκεί να είμαστε υπάκουοι, πειθαρχημένοι, 
βολικοί, διαρκώς, διότι το δεύτερο κύμα έρχε-
ται, πλησιάζει!

Κυριάκο τώρα αρχίζουν τα δύσκολα, για-
τί θα πρέπει να αποτρέψεις τον οικονομικό 
αφανισμό, θα πρέπει να σταματήσεις το ολο-
καύτωμα της ελληνικής οικονομίας, που θα 
σημάνει πολλούς θανάτους!

Πολύ σύντομα θα κληθείς να δώσεις απα-
ντήσεις για τα μέτρα της πλήρης απορρύθμι-
σης της αγοράς - οικονομίας.

Οι λοιμωξιολόγοι είναι καλοί, αλλά δεν εί-
ναι οι μόνοι απαραίτητοι!

Τους ευχαριστούμε σε άπειρο βαθμό, αλλά 
τώρα η εργασία τους θα πρέπει να είναι όχι 
στο προσκήνιο, αλλά στο υγιές παρασκήνιο, 
στην παραγωγή της θεραπείας!

Αρκετά με τα τρομακτικά δελτία!
Και είναι προφανές, ότι θα πρέπει να δώ-

σετε εξηγήσεις για την χρηματοδότηση ημε-
τέρων επιχειρηματιών και καναλιών και για 
τις μπίζνες εκατομμυρίων στην πλάτη ενός 
ολόκληρου λαού!

Πολιτικοί που αγαπάνε ανθρώπους και 
θέλουν να τους σώσουν, είναι σαφές ότι δεν 
είναι εραστές της κομματικής και οικονομικής 
ιδιοτέλειας!

Επίσης θα πρέπει να απαντηθεί ποιος ο 
λόγος της ψευδούς εικόνας της θνητότητας, 
αποτέλεσμα του Παγκόσμιου Οργανισμού 
Υγείας, σύμφωνα με τον καθηγητή.

Γιατί με λίγα λόγια υπήρχαν «μόνο» θάνατοι από κορονοιό!
Όσον αφορά τις συνωμοσίες και τα σενάρια, ας δούμε τι είπε ο 

αγαπημένος μας καθηγητής, πριν λίγες ημέρες! 
«χθες άρχισε η μελέτη εμβολίου στις ΗΠΑ που βασίζεται στην 

τεχνική Messenger RNA. Με αυτή την πρωτοπόρα τεχνική εμβολια-
σμού, κατά κάποιο τρόπο δίνονται οδηγίες στα κύτταρα του εμβολια-
σμένου, για το πώς να κατασκευάσει πρωτεΐνες που μοιάζουν αλλά 
δεν είναι ο ιός, …»!

Δηλαδή μία «αόρατη» πηγή θα δίνει εντολές, οι οποίες θα διακι-
νούνται στον οργανισμό μας, για το καλό μας!

Οι εντολές φίλοι μου, προφανώς και δεν θα διακινούνται μέσω 
καλωδιώσεων, το ρόλο  τους θα τον παίζουνε, ενδεχομένως κύτταρα, 
αίμα ή κάτι άλλο ως μέσο μεταφοράς. Αδιάφορο!

Το ζήτημα όμως είναι η πηγή, ποιος θα παράγει την εντολή!
Μέχρι τώρα, πάντως οι εντολές δημιουργούνται από ηλεκτρονικά 

εξαρτήματα, είτε μας αρέσει είτε όχι!
ΚΑΛΗΝΥΧΤΑ ΠΑΤΡΙΔΑ!
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Του Ιωάννη Ιασ. Βελέντζα  
Διπλ. Ηλεκτρολόγου Μηχανικού

Μάνα είναι 
μόνο μία!

Του ιερέως Παναγιώτου Σ. Χαλκιά

Οι περισσότερες χώρες, συμπεριλαμβα-
νομένης και της Ελλάδας, φίλοι αναγνώστες, 
γιορτάζουν τη δεύτερη Κυριακή του Μαΐου 
(κάθε χρόνο), την παγκόσμια ημέρα της μη-
τέρας.

Επί τη ευκαιρία αυτή θα μου επιτρέψετε 
να γράψω μερικές σκέψεις μου, αφού με 
συγχωρήσετε για τις εκφράσεις μου.

Μια παροιμία ισχυρίζεται: «το σκυλάκι 
σου και το παιδάκι του όπως το μάθεις, δη-

λαδή όπως τα εκπαιδεύσεις», όπως τα προσαρμόσεις, όπως τα 
συνηθίσεις».

Τα έμαθες να κατουράνε στο μπάνιο; Εκεί θα τρέχουν να λερώ-
σουν. Τα έμαθες να κατουράνε στην αυλή; Στην αυλή θα ξαλαφρώ-
σουν. Κοίτα να κρατάς ανοιχτή και την αυλόπορτα.

Τα άφησες να κοπρίζουν στη ρίζα ενός δέντρου; Μονίμως εκεί 
θα ανακουφίζονται. Και στο φαγητό τους πάλι εσύ θα βάλεις τάξη 
ενωρίς. Τα έμαθες να τρώνε παστίτσιο; Θα το εξαφανίσουν μετ’ 
απείρου ευγνωμοσύνης. Τα έμαθες να τρώνε φακές; Τα προσγεί-
ωσες στα λαδερά; Λαδερά θα περιμένουν. Τα εκπαίδευσες να 
χάφτουν το πρασόρυζο; Μωρέ,, θα το κατεβάζουν και θα γλείφουν 
και το πιάτο.!

Και καλά με το σκυλάκι σου. Άμα δεν υπακούει, το αφήνεις σε 
ένα κυνοκομείο και γλιτώνεις. Αν, όμως, το παιδί του βγει αγρίμι 
ανυπόταχτο; Αν σου προκύψει μέγας ταραξίας; Αν γεννηθεί «χωρίς 
αιδώ και περίσκεψιν», που λέει ο Καβάφης; Αν σου τύχει χαρα-
κτήρας οξύθυμος και πεισματάρης; Αν δεν παίρνει από λόγια και 
παίρνει εξάψεις στο κρανίο; Αν αρέσκεται να σουλατσάρει με σκυ-
λοπαρέες; Αν βολεύεται με όσα του εμπνέουν οι… τρελότερες;

Και πες εσύ το δικό σου. Το μαθαίνεις και το κατευθύνεις σωστά 
και ελληνορθόδοξα. Και πες ότι εσύ, η μητέρα του, του χαράσσεις 
το δρόμο της αρετής με ευθύνη και διαρκή παρέμβαση. Αν ο γείτο-
νας αφήνει το δικό του στο έλεος της ασυδοσίας; Αν το περιβάλλον 
καιροφυλακτεί γεμάτο νάρκες και δύσκολα εμπόδια;

Τι να σου κάνει και η μάνα σ’ αυτή την αντικοινωνική καμπή που 
ζούμε; Και μήπως είναι μόνο αυτή που διαπλάθει συμπεριφορές 
και κατευθύνσεις στην πορεία ενός παιδιού;

Η ακεραιότητά του βάλλεται πανταχόθεν. Τι να σου κάνει και 
η μάνα; Πώς να ελέγξει όλες τις ώρες του παιδιού της; Πώς να 
ψυχολογήσει όλους τους φίλους τους; Πώς να προστατέψει την 
ανωριμότητα του παιδιού της; Πώς να κηδεμονεύσει όλη την επι-
κοινωνία του; Πώς να περιορίσει το διαδίκτυο; (Ζημιά που κάνει 
και τούτο το ρημάδι!). Τι να σου κάνει η μάνα; Πώς να εποπτεύσει 
όλες τις εξόδους της κόρης; Πώς να κατοπτεύει τους βυθούς που 
καιροφυλακτούν; Πώς να βουλώσει τις στοές που χάσκουν; Πώς 
να περιορίσει τη συνήθεια της αχαλίνωτης διασκέδασης; Πώς να 
ξεστρεβλώσει τις έντονες επιθυμίες που εισορμούν στην ψυχή μας; 
Πώς να προλάβει τη στραβοτιμονιά; Πώς να προφυλάξει από τον 
κίνδυνο; Πώς να διορθώσει τα λάθη;

Τι να σου κάνει η μάνα; Πώς να εντοπίσει τις κακοτοπιές; Πώς 
να βρει και ν’ αχρηστέψει όλες τις παγίδες; Πώς να εξορκίσει το 
κακό που στήνει ενέδρες; Πώς να εκτοπίσει τη φαυλότητα. Πώς 
μα θωρακίσει την αγνότητα; Πώς να προστατέψει την παιδικότητα; 
Πώς να επαρκέσει και να ευθυγραμμίσει όλα τα στραβά; Πώς να 
εκτοπίσει το σκοτάδι για να κυριαρχήσει το φως; Και φως σημαίνει 
αλήθεια, σημαίνει ξαστεριά, σημαίνει λιακάδα. Τι να σου κάνει και η 
μάνα; Τι να πρωτοπροστατέψει. Δεν γίνεται να ανήκει μόνο στους 
άλλους. Θέλει κι αυτή κάποιες στιγμές δικές της. Για τον εαυτό της. 
Και σκέψου να είναι και εργαζόμενη…

Συμπέρασμα: Μάνα είναι μόνο μία. Οι υποχρεώσεις που της 
φορτώθηκαν πολλές. Τι να πρωτοπρολάβει  η Χριστιανή! Μάνα 
είναι μόνο μία. Οι κίνδυνοι για τα παιδιά αμέτρητα. Μάνα είναι μόνο 
μία. Η πολιτεία κακιά μητριά. Μάνα είναι μόνο μία. Η εκπαίδευση 
πότε λαφίνα και πότε λύκαινα. Το συγγενολόι Λερναία Ύδρα. Μάνα 
είναι μόνο μία. Η κοινωνία μία διαρκής απειλή.

Τι να σου κάνει η μάνα; Την ελληνόφρενη, σκέψη την ξεριζώ-
νουμε. Την προσευχή στα σχολεία τη θεωρούμε ρατσισμό. Τα Ελ-
ληνότροπα προγράμματα τα καταργήσαμε. Τον εκκλησιασμό των 
μαθητών τον διαγράψαμε.. Τη θρησκεία την κατασυκοφαντήσαμε. 
Όπου να ‘ναι θ’ απαλείψουμε και τον Σταυρό από τη σημαία. Τι να 
σου κάνει και η μάνα όταν απέναντί της χτυπούν ανθέλληνες; Μά-
να είναι μόνο μία. Τι μπορεί να είναι όλοι οι άλλοι; Μάνα είναι μόνο 
μία. Οι ευθύνες της πολλές. Σύμφωνα με έναν Κινέζο στοχαστή, 
για να είσαι άνθρωπος, πρέπει να έχεις δύο μάτια, δύο χέρια και 
μία μάνα. Εννοεί μάνα με προσωπικότητα και αίσθηση ευθύνης.

ΧΡΟΝΙΑ ΠΟΛΛΑ ΜΑΝΑ

Την Δευτέρα 11 Μαΐου
Ολοήμερη διακοπή νερού 
στην Αγ. Μαρίνα, λόγω 
αντικατάστασης αγωγού

Από τη Δημοτική ε-
πιχείρηση Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Βέροιας 
(ΔΕΥΑΒ) γίνεται γνωστό 
ότι  την Δευτέρα 11 Μαΐ-
ου 2020 θα γίνει διακοπή 
νερού από τις 8:00 π.μ. 
έως τις 8.00 το βράδυ, 
στην Τοπική Κοινότητα 
Αγ. Μαρίνας του Δήμου 
Βέροιας, λόγω εργασιών 
αντικατάστασης σε αγω-
γό ύδρευσης στον Υδα-
τόπυργο της Κοινότητας.  

Παρακαλούνται οι κά-
τοικοι να φροντίσουν για 
την συγκέντρωση των 
απαραίτητων ποσοτήτων νερού, προκειμένου να μη δημιουργηθούν προβλήματα λειψυ-
δρίας το χρονικό διάστημα των εργασιών. 

Παράλληλα με την ανακοίνωση στα ΜΜΕ, πάγια τακτική της ΔΕΥΑΒ είναι οι συμπολί-
τες μας να ενημερώνονται έγκαιρα με σχετική μεγαφώνιση. 

Τα τεχνικά συνεργεία της επιχείρησης θα καταβάλλουν προσπάθειες ώστε οι εργα-
σίες να αποκατασταθούν το γρηγορότερο δυνατόν.  Η ΔΕΥΑΒ ζητεί την κατανόηση των 
καταναλωτών-πελατών της για την αναστάτωση που θα υποστούν.  

ΚΑΙ … ΤΩΡΑ ΑΡΧΙΖΟΥΝ ΤΑ ΔΥΣΚΟΛΑ!
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Η Μάνα με φόντο τη Βέροια…
Του Πάρη Παπακανάκη
 
Η Γιορτή της Μητέρας είναι πλέον 

μία ημέρα αφιερωμένη παγκοσμίως 
στη μητέρα και τη μητρότητα. Καθιερώ-
θηκε με πρωτοβουλία της Ana Jarvis, 
η οποία προκειμένου να τιμήσει τη μη-
τέρα της ξεκίνησε το 1907 στις ΗΠΑ 
ένα κίνημα με στόχο να καθιερώσει ε-
πίσημα τον εορτασμό της Ημέρας της 
Μητέρας. Στην Ελλάδα, η Γιορτή της 

Μητέρας καθιερώθηκε το 1929 και συνδέθηκε αρχικά με τη 
γιορτή της Υπαπαντής στις 2 Φεβρουαρίου. Από τη δεκαετία 
του ’60 και έπειτα, ακολουθώντας την παγκόσμια άτυπη συμ-
φωνία, ο εορτασμός πραγματοποιείται κάθε χρόνο τη δεύτε-
ρη Κυριακή του Μαΐου.

Ας μην βιαστούν κάποιοι να την χαρακτηρίσουν ξενόφερτη 
μίμηση (αμερικανιά…). Επί της ουσίας πρόκειται για αναβίω-
ση της ανοιξιάτικης αρχαιοελληνικής λατρευτικής εκδήλωσης 
προς τη μητρότητα, η οποία είχε προσωποποιηθεί στη θεά 
Γαία, ως μητέρα όλων των θεών και των ανθρώπων. Με την 
πάροδο των χρόνων η λατρεία αυτή πέρασε στη Ρέα (κόρη 
της Γαίας και σύζυγο του Κρόνου), θεωρούμενη ως η πρώτη 
που γέννησε με τοκετό και ανέθρεψε τα παιδιά της με μητρι-
κό γάλα.

Καθώς ο Χριστιανισμός εξαπλώθηκε στην Ευρώπη, η 
γιορτή  μεταβλήθηκε προς τιμή της «Μητέρας Εκκλησίας» 
αλλά με τον καιρό οι δύο έννοιες συγχωνεύτηκαν. Έτσι ο 
κόσμος τιμούσε ταυτόχρονα την μητέρα και την εκκλησία. 
Αξίζει να σημειώσουμε ότι στην Αγγλία από το 1600 γιορτα-
ζόταν την 4η Κυριακή της Σαρακοστής προς τιμή όλων των 
μητέρων της Αγγλίας. Κατά την διάρκεια αυτής της μέρας, οι 
υπηρέτες που έμεναν στα σπίτια των αφεντικών τους έπαιρ-
ναν μία μέρα άδεια για να επιστρέψουν στα σπίτια τους και 
να περάσουν την ημέρα με τις μητέρες τους. 

Ειδικότερα στη Βέροια, ο θρύλος της μάνας και ταυτόχρο-
να βασίλισσας Βεργίνας έχει ακόμη και στις μέρες μας ιδιαί-
τερη θέση στην ψυχοσύνθεση των κατοίκων της, με κορύφω-
ση την τραγική σκηνή του τέλους της: 

« (…) Όταν ήθελε να προσευχηθεί η Βασίλισσα Βεργίνα, 
άνοιγε μία πορτούλα του παλατιού της, κατέβαινε μία σκάλα 

και ξεκινούσε μέσα από γαλαρία 
για να πάει ή στην εκκλησία του 
Αγίου Κηρύκου και της Ιουλίττας ή 
στην Περίβλεπτη ή στην Παναγία 
Δεξιά ή στον “Χριστό”. Μπροστά 
πήγαινε μια δούλα με το φανάρι, και 
ακολουθούσε η Βασίλισσα Βεργίνα 
με το παιδί της στην αγκαλιά.   (…) 
Μόλις είδε η Βασίλισσα Βεργίνα ότι 
πάρθηκε το άπαρτο κάστρο της, κα-
τέβηκε αμέσως με το παιδί της στην 
αγκαλιά στην ξύλινη γέφυρα του βα-
σιλικού ποταμού (σήμερα ομώνυμη 
γέφυρα του Τριποτάμου), που ήταν 
σιμά στο παλάτι της. Το θεϊκό της 
σώμα τρανταζόταν από τον θρήνο, 
τα μάτια της έτρεχαν ποτάμι πά-
νω στα μάγουλα του παιδιού της, 
που σπάραζε κι αυτό απ’ το κλάμα. 
Στάθηκε λίγο στη μέση της ξύλινης 
γέφυρας. Κοίταξε ψηλά στα κάστρα 
και στις όχθες. Παντού εχθροί. Η καρδιά της γέμισε φαρμάκι 
για το άδικο που έγινε σ’ αυτήν, στο παιδί της και στο λαό 
της, και, πριν ριχτεί - με το παιδί στην αγκαλιά- στα ασίγαστα 
νερά του βασιλικού ποταμού, από τα πικραμένα της χείλη 
ακούστηκαν αυτές οι κατάρες:

Πως γάζει το παιδάκι μου, να γάζει το ποτάμι.
Πως  τρέμει το κορμάκι μου, να τρέμει το γιοφύρι.
Πως τρέχουν τα ματάκια μου, να τρέχουν κι οι διαβάτες.» 

(Θωμάς Γαβριηλίδης, 1979, Βασίλισσα Βεργίνα, Βέροια)
 
Όχι τόσο γνωστοί, αλλά με εξίσου μεγάλο συναισθηματικό 

φορτίο, είναι και οι στίχοι της συντοπίτισσάς μας Δέσπως 
Παναγιωτίδου:

ΩΔΗ
Ήλθαν τα χιόνια Μανούλα στο κεφάλι Σου
Κι οι φλόγες των ματιών σου πια σβυστήκαν.
Γίναν ρυτίδες οι καϋμοί! Τα κάλλη Σου
Σαν τ’ Απριλιού τα ρόδα μαραθήκαν.

Τ’ άνθη ο χρόνος χωρίς φειδώ κι αν χάλασε,
βαθειά μας μένεις ανθηρή και νέα!
Και μη λυπάσαι, Μανούλα, χαμογέλασε,
μένεις για ‘μάς στοργής μορφή! κι ωραία!!! 
(Αστήρ Βερροίας Αρ.Φ. 554/441 - 3 Ιουνίου 1940).

Δεν θα ήθελα να αλλοιώσω τη συναισθηματική ατμόσφαι-
ρα, αγαπητοί φίλοι. Νομίζω πως είναι προτιμότερο να αφή-
σουμε τις εικόνες να μας ταξιδέψουν στον χωροχρόνο. Θα 

αρκεστώ λοιπόν στην ευχή: «Να έχει ο Θεός υπό τη σκέπη 
Του τις μανούλες όλης της Γης!!!» 

CMYK

Η βασίλισσα Βεργίνα με το παιδί της στην αγκαλιά 
επισκέπτεται τον Ι.Ν. Αγίου Κηρύκου 

Μάνα με τα παιδιά της στην αυλή του σπιτιού (Αρχείο Παναγιώτη Ζέρβα)

Χωρίς μάνα, στη γραμμή για φαγητό… Παιδόπολη 
Καλή Παναγιά. Δεκαετία του ΄50.
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Η Μάνα με φόντο τη Βέροια…

CMYK

Εργαζόμενη και μάνα, 1930 (Αρχείο Μουσείου Μπενάκη)

Στην πλατεία Ωρολογίου, 1950 (Αρχείο Παναγιώτη Ζέρβα)

Άγια Θεοφάνια, 1965 (Αρχείο Ζωής Γκουγκουλιάνα) Στην αγκαλιά της μητέρας μου και στο βάθος η Βέροια, δεκαετία ’50
 (Αρχείο Ντίνου Παυλάκη)

Περίπατος στην οδό Εληάς δεκαετία ’50 (Αρχείο Μιχάλη Ασικίδη)

Στη συμβολή Βενιζέλου-Ανοίξεως, δεκαετία ’50 
(Αρχείο Γεωργίου Βλαδήρογλου)

Ο πιτσιρίκος Αναστάσιος Μπαλτζίδης με την μητέ-
ρα του στο πάρκο της Εληάς το έτος 1959-60



Από το  γραφείο Τύπου της Οργάνωσης Μελών ΣΥΡΙΖΑ 
Αλεξάνδρειας, γνωστοποιούνται τα εξής:

«Μετά και την υπογραφή της σύμβασης μεταξύ του 
Δήμου Αλεξάνδρειας και της αναδόχου εταιρείας  το όνειρο 
αθλητών , γονιών και προπονητών για την κατασκευή του 
τάπητα θα γίνει επιτέλους πραγματικότητα.

Το έργο ύψους 605.060 ευρώ εντάχθηκε στο πρόγραμμα 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 2 της κυβέρνησης ΣΥΡΙΖΑ με την αγαστή 
συνεργασία του πρώην Γ.Γ  Αθλητισμού κ. Συναδινού , των 
Βουλευτών του ΣΥΡΙΖΑ στον νομό και του Αθλητικού τμή-
ματος του ΣΥΡΙΖΑ Ημαθίας.

Μπορεί ο κ. Γκυρίνης να λησμόνησε τις τότε προσπάθει-

ες και τις τεράστιες δυσκολίες που αντιμετώπιζε η υλοποίη-
ση του μεγαλύτερου αθλητικού έργου στον Νομό Ημαθίας 
είμαστε βέβαιοι όμως πως οι πολίτες θυμούνται πως επί 
των ημερών της προηγούμενης κυβέρνησης υλοποιήθηκαν 
ή εντάχθηκαν στην Ημαθία αθλητικά έργα ύψους άνω του 
1,000,000 ευρώ. 

Η κυβέρνηση ΣΥΡΙΖΑ έδειξε έμπρακτα και στον αθλη-
τισμό την στόχευση σε αναπτυξιακά έργα στην περιφέρεια 
, η ΝΔ μέχρι σήμερα στον νομό μας έχει να επιδείξει τα 
περίφημα Voucher της ντροπής και την απένταξη έργων 
όπως η σύνδεση φυσικού αερίου στην Βέροια , καθείς με τις 
προτεραιότητες του.
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Τέσσερα πρόστιμα 
για παραβάσεις σε 850 

ελέγχους, από την Δημοτική 
Αστυνομία Βέροιας

Στα πλαίσια πα-
ράτασης των προσω-
ρινών περιοριστικών 
μέτρων της κυκλοφο-
ρίας των πολιτών για 
την αντιμετώπιση του 
κινδύνου διασποράς 
του κορονοϊού έως τις  
04 Μαΐου 2020, σύμ-
φωνα με την ΚΥΑ Δ1α/ 
ΓΠ.οικ.26794/2020 και 
ΦΕΚ1585Β/ 25-04-
2020, οι έλεγχοι της 
Δημοτικής Αστυνομίας 
Βέροιας άγγιξαν τους 
850 και επιβλήθηκαν 
τέσσερα διο ικητ ικά 
πρόστιμα.

Παράλληλα πραγ-
ματοποιήθηκαν από το 
προσωπικό της Υπη-
ρεσίας, έλεγχοι για την 
εφαρμογή των διατά-
ξεων του Ν.4235/14, 
σε όσους πολίτες συ-
νόδευαν κατοικίδια,  
κατ΄οίκον επισκέψεις 
για την θεώρηση του 
γνησίου υπογραφής 
(όπως σε κλινικές και 
γηροκομείο), έλεγχοι 
για την ρύπανση, έλεγ-
χοι λαϊκών αγορών και λήψεις μέτρων απαγόρευσης κυκλοφορίας εντός αυτών για τον κα-
θαρισμό τους, ρύθμιση κυκλοφορίας λόγω τεχνικών έργων  και συνεχή προσπάθεια για την 
εύρυθμη κυκλοφορία των πεζών και οχημάτων σε μικτό κλιμάκιο με την ΕΛ.ΑΣ.  

«Συνιστούμε στους πολίτες, λόγω της σταδιακής επιστροφής στην κανονικότητα, να τη-
ρούν με ευλάβεια τα μέτρα ατομικής υγιεινής προστασίας, σύμφωνα πάντα με τις οδηγίες 
του ΕΟΔΥ, τις αποστάσεις στους δημόσιους χώρους (όπως μέσα μαζικής μεταφοράς, έξω α-
πό τράπεζες κλπ) ώστε να προστατεύουν τους συμπολίτες τους αλλά και τους εαυτούς τους.

Τηρούμε τους κανόνες ΜΕΝΟΥΜΕ ΑΣΦΑΛΕΙΣ…», επισημαίνει η Υπηρεσία σε ανακοίνω-
σή της.

(Για τυχόν επικοινωνία με την Υπηρεσία, το email είναι dim.astynomia@veria.gr και τα 
τηλέφωνα επικοινωνίας 2331350610 ή 2331350695).

Νέο μέλος στην Ένωση 
Νέων Αυτοδιοικητικών 
Ελλάδος ο δημοτικός 
σύμβουλος Βέροιας 

Καλλίστρατος Γρηγοριάδης 
Εκ μέρους του ΔΣ της Ένωσης Νέ-

ων Αυτοδιοικητικών  Ελλάδος(Ε.Ν.Α.) 
ο  πρόεδρός της Νεκτάριος Καλαντζής, 
γνωστοποιεί, ότι  η Ε.Ν.Α. εδώ και έξι 
χρόνια με δράση σε όλη τη χώρα, α-
ποτελούμενη από νέους αιρετούς, πε-
ριφερειακούς και δημοτικούς συμβού-
λους, αντιπεριφερειάρχες, έπαρχους 
και αντιδημάρχους από όλη την Ελλά-
δα, πιστεύοντας πως η Τοπική Αυτο-
διοίκηση πρέπει να βρει καινούργιους 
και καινοτόμους τρόπους ανάπτυξης 
και ανάδειξης των τοπικών κοινωνιών, 
συνεχίζει για ακόμη μια αυτοδιοικητική 
περίοδο τις παρεμβάσεις της σε όλη 
την Ελλάδα.

«Με την ήδη παρουσία εκατοντά-
δων νέων ανθρώπων, αιρετών, από 
κάθε σημείο της Ελλάδος, μιας και α-
ποτελείται η ΕΝΑ από νέους αυτοδιοι-
κητικούς από το Καστελόριζο ως την 
Θράκη και από την Κέρκυρα ως την 
Κρήτη, με ιδιαίτερη χαρά ανακοινώνει 
ως νέο μέλος της, τον  Καλλίστρατο 
Γρηγοριάδη, Δημοτικό Σύμβουλο Βέροιας

και τον καλωσορίζουμε στην πιο επιτυχημένη πρωτοβουλία που έχει γίνει στην αυτοδιοί-
κηση τα τελευταία χρόνια, με παρέμβαση σε όλη την Ελλάδα και με τους νέους μπροστά», 
σημειώνει ο πρόεδρος στη σχετική ανακοίνωση.

Η  εθνική  Διεπαγγελματική  οργάνωση  πυρηνόκαρπων  
και  αχλαδιών, ενημερώνει για  τις διαδικασίες συγκέντρωσης 
των δικαιολογητικών   που αφορούν την πρόσκληση εργατών 
γης από την Αλβανία:

  «Ξεκίνησε  η διαδικασία  συγκέντρωσης των δικαιολογη-
τικών   από τους Αγροτικούς Συνεταιρισμούς  ,  των  καλλιερ-
γητών πυρηνοκάρπων  που ενδιαφέρονται να προσκαλέσουν 
εργάτες  γης  , από την γειτονική χώρα της Αλβανίας .

Σύμφωνα με την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου που 
δημοσιεύθηκε στο  ΦΕΚ Α’ 90/1-5-2020  ,  η  διαδικασία για 
την πρόσκληση των εργατών  περιλαμβάνει  α) την υποβο-
λή αίτησης  του Αγρότη  επικυρωμένης  για το γνήσιο της 
υπογραφής    β) την κατάθεση υπεύθυνης δήλωσης   επίσης 
επικυρωμένης για το γνήσιο της υπογραφής   γ)  την έκδοση 
παραβόλου  υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου 100 ευρώ ανά 
προσκαλούμενο εργαζόμενο και δ)   δήλωση του ΟΣΔΕ . 

Οι Αγροτικοί Συνεταιρισμοί , για να διευκολυνθεί και να 
επιταχυνθεί η διαδικασία  της ειδικής μετάκλησης  των περι-
στασιακά απασχολουμένων εργατών γής ,  συνεργάζονται 
με τις   κατά τόπους  Αποκεντρωμένες Διοικήσεις  και   ανα-
λαμβάνουν την συγκέντρωση των δικαιολογητικών  από τους 
Αγρότες χωρίς καμία  αμοιβή .  Ακολούθως θα  καταρτίσουν 
συγκεντρωτικές καταστάσεις με τα στοιχεία των αιτούντων και 
των μετακαλουμένων εργατών ,  τις οποίες μαζί με τα σχετικά 

δικαιολογητικά θα  καταθέσουν  στην αρμόδια  Διεύθυνση . 
Οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις θα αποστείλουν μετά από 

επεξεργασία , τις προβλεπόμενες  καταστάσεις προς  τις Υ-
πηρεσίες Διαβατηριακού ελέγχου της Ελληνικής Αστυνομίας 
στα σύνορα ,  ώστε να επιτραπεί  η είσοδος  στη χώρα των 
συγκεκριμένων  προσκαλούμενων εργατών  .   

Η  Εθνική Διεπαγγελματική Οργάνωση  Πυρηνοκάρπων  
και Αχλαδιών ,  ήρθε σε συμφωνία με  Αλβανική εταιρεία  η 
οποία  αδαπάνως για τους Έλληνες αγρότες  θα αναλάβει την 
μεταφορά  στην Ελλάδα ,  την έκδοση ειδικής άδειας από την 
Αλβανική Κυβέρνηση  για την μετακίνηση των εργατών , την  
οργάνωση της  συγκέντρωσής τους ανάλογα με την έδρα δι-
αμονής τους  , την παροχή σε αυτούς όλων των  προστατευ-
τικών ειδών όπως μάσκες , αντισηπτικά κ.λ.π. , την έκδοση  
στα Αλβανικά  έντυπων οδηγιών  που αφορούν την ασφαλή 
μετακίνησή τους και διαμονή  καθώς και κάθε άλλη ενέργεια 
που αφορά την  διακίνηση των εργατών . 

Η είσοδος    και  παραμονή στην χώρα , θα ακολουθήσει 
τις ισχύουσες  Υπουργικές αποφάσεις  ,    η δε ασφάλιση των 
εργατών  θα γίνει με εργόσημο  , σύμφωνα με την ενημέρω-
ση  από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης  και Τροφίμων ,  
με πρόσθετες ρυθμίσεις που θα ακολουθήσουν  .

Για κάθε νεότερη εξέλιξη  ,  η Διεπαγγελματική  Οργάνωση 
θα κρατά ενήμερους τους ενδιαφερομένους» .

Δηλώσεις ζημίας από χαλάζι και ανεμοθύελλα 
σε Μακροχώρι, Διαβατό και Κουλούρα

Ανακοινώνεται ότι το υποκατάστημα ΕΛΓΑ ΒΕΡΟΙΑΣ, έχει εγκρίνει τις Αναγγελίες Ζημιάς από το Χαλάζι της 29/4/2020 
και την  Ανεμοθύελλα της 4/5/2020 (μόνο για Ακτινίδια) στις Κοινότητες Μακροχωρίου, Διαβατού και Κουλούρας.

Καλούνται οι παραγωγοί που οι καλλιέργειες τους έχουν υποστεί ζημίες να υποβάλουν δήλωση ζημίας:
• έως την Πέμπτη 14/5/2020 για το ΧΑΛΑΖΙ και
• έως της Τρίτη 19/5/2020 για την ΑΝΕΜΟΘΥΕΛΛΑ (μόνο ΑΚΤΙΝΙΔΙΑ)
στους Ανταποκριτές ΕΛΓΑ των παραπάνω Κοινοτήτων σύμφωνα με το πρόγραμμα που έχει τοιχοκολληθεί στα κοινότη-

τά Καταστήματα.
Περισσότερες πληροφορίες στα τηλέφωνα των Ανταποκριτών: 2331351903, 2331350528 και 2331351926.       

Αποχή διαμαρτυρίας, εδώ και 4 ημέρες, 
από εργάτες γης στην Αγία Μαρίνα

Συγκέντρωση διαμαρ-
τυρίας στην πλατεία της 
Αγίας Μαρίνας πραγμα-
τοποιούν εδώ και τέσ-
σερις ημέρες Αλβανοί 
μετανάστες, που ζουν 
στην Ημαθία, απέχοντας  
από τις αγροτικές εργα-
σίες και διεκδικώντας με-
ροκάματο των 30 ευρώ 
και  όχι  των 25 ευρώ, 
που τους πληρώνουν οι 
αγρότες της περιοχής . 
Παράλληλα στο πλαίσιο 
της ανάγκης εργατικών 
χεριών για τις παραγω-
γές κατέφθασαν χθες στο 
χωριό δύο λεωφορεία με 
εργάτες από την Κοζάνη 
και σύμφωνα με πληρο-
φορίες, αναμένονται και 
άλλες αφίξεις από όμο-
ρους νομούς.

ΣΥΡΙΖΑ Αλεξάνδρειας: Στην τελική ευθεία η ολοκλήρωση 
του ελαστικού τάπητα στο Δημοτικό Στάδιο 

ΕΘΝΙΚΗ ΔΙΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΥΡΗΝΟΚΑΡΠΩΝ ΚΑΙ ΑΧΛΑΔΙΩΝ

Ανακοίνωση για την διαδικασία μετάκλησης 
εργατών γης από Αλβανία
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ΗΕλληνικήΒιομηχανίαΧυμώνΚ.ΔέδεςΑΣΠΙΣΑΕ,μιααπότις
μεγαλύτερες βιομηχανίες επεξεργασίαςφρούτων και λαχανικών,
ΑΝΑΖΗΤΑΠΡΟΣΩΠΙΚΟ,γιατηνκάλυψηθέσεωνεργασίαςδιαφό-
ρωνειδικοτήτωνστοεργοστάσιοτηςστοΖερβοχώριΗμαθίας.

Ηεταιρείααναζητά:
•ΕργάτεςΠαραγωγής
•Χειριστές/ΒοηθούςΧειριστέςΑνυψωτικώνΜηχανημάτων
•Τεχνίτες/εργατοτεχνίτες
•Αναλυτέςχημείου
Ηεταιρείαπροσφέρει:
•Δωρεάνμεταφοράεργαζομένωναπόκαιπροςτοεργοστάσιο
•Ευχάριστοπεριβάλλονεργασίαςσευπερσύγχρονεςδομές
•Κλιματιζόμενοςχώροςεργασίας
•Παροχήπλήρουςεξοπλισμούεργασία•Εγγυημένες-υψηλές

αποδοχές
Αιτήσεις γίνονται δεκτές μέσω της ιστοσελίδας της εταιρείας

(www.aspis.gr)ήαπευθείαςσταγραφείατηςεταιρείαςστοΖερβο-
χώριΗμαθίας.

ΑπαραίτηταΔικαιολογητικάγιατηνπρόσληψη:
•ΑποδεικτικόΑΦΜ–ΑΜΚΑ–ΑριθμόΜητρώουΙΚΑ
•ΔελτίοΑστυνομικήςΤαυτότητας
•ΑριθμόΤραπεζικούΛογαριασμούΕθνικήςΤράπεζας
•ΠιστοποιητικόΥγείας
•Φωτογραφία
•ΑσφαλιστικήΕνημερότηταγιαασφαλισμένουςΟ.Γ.Α.Γιαόλατα

έγγραφααπαιτείταιμιααπλήφωτοτυπία.
ΕπιπλέονπληροφορίεςΔ/νση:ΖερβοχώριΗμαθίας,59034

Τηλ:+30–2332303100,ΤμήμαΠροσωπικού:καΑλέκαΜπαράκου

Η βιομηχανία
ΑΛΜΗΑΒΕΕ ζητά
εποχικόπροσωπι-
κόγια τιςανάγκες
της παραγωγής
του επόμενου τε-
τραμήνου.

Συγκεκριμένα:
•Εργάτες/εργά-

τριεςπαραγωγής
•Επιστημονικόπροσωπικό (γεωπόνους, χημικούς, τε-

χνολόγουςτροφίμων,τεχνολόγουςγεωπόνους)
•Τεχνίτεςδιαφόρωνειδικοτήτων(μηχανικούς–ηλεκτρο-

λόγους)
•Χειριστέςανυψωτικώνμηχανημάτων
Οι ενδιαφερόμενοι / ενδιαφερόμενες μπορούν να κα-

ταθέτουναιτήσειςστην έδρα της επιχείρησης,στο5οχλμ
Αλεξάνδρειας–ΚρύαςΒρύσης,έωςκαιτις30/6/2020.

Η αίτηση θαπρέπει να συνοδεύεται από φωτοτυπία
ταυτότητας ήφωτοτυπία διαβατηρίου (με τηνάδεια εργα-
σίας).

Τηλέφωνοεπικοινωνίας:2333027800
Email:info@almifoods.gr

 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
 

Η «Tasty Fruit» δέχεται εγγραφές προσωπικού για την 
σεζόν των κερασιών 2020 που ξεκινάει περίπου από τις 
15/05/2020. 
Τα απαραίτητα δικαιολογητικά είναι τα εξής: 

1.Φωτοτυπία ταυτότητας ή διαβατηρίου 
2.Α.Φ.Μ. 
3.Α.Μ.Κ.Α 
4.Αριθμός μητρώου ΙΚΑ (ΑΜΑ) 
5.Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης 
6.Πιστοποιητικό Υγείας 
7.Αρ. Λογαριασμού Τράπεζας (Πειραιώς). 

Πληροφορίες στο τηλέφωνο:   
 2331072700  (9π.μ.- 2μ.μ.) 

 
 

 
Επίσης η εταιρεία “Tasty Fruit” δέχεται δηλώσεις 
παραγωγής στις καλλιέργειες κερασιών, βερίκοκων, 
νεκταρινιών και ροδάκινων 
 
Πληροφορίες στο τηλέφωνο:   

 2331072700 (9π.μ.- 2μ.μ.) 
 

 
 

-Κεντρικό:  Τέρμα Ρωσοπροσφύγων (Β) Βέροια 

ΣυνεδριάζειτηΔευτέρα
ηΟικονομικήΕπιτροπή

Τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής ΕπιτροπήςΔήμου
Βέροιας, θα γίνει τηΔευτέρα 11-05-2020 από τις  09:00 έως
τις10:00,ηοποίαλόγωτωνκατεπειγόντωνμέτρωνπουέχουν
ληφθείγιατηναποφυγήτηςδιάδοσηςτουκορωνοϊούCOVID-19
θαπραγματοποιηθείδιαπεριφοράς,μέσωμηνύματοςηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου (αποστολή ηλεκτρονικού εγγράφου από
τα μέλη τηςΟ.Ε. για τη δήλωσηπρόθεσηςψήφου και τυχόν
απόψεωντουςεπίτωνθεμάτωντηςημερήσιαςδιάταξης),μετα
παρακάτωθέματαημερήσιαςδιάταξης:

-Διαπίστωσηυπέρτηςαναγκαιότηταςπρόσληψηςεποχιακού
προσωπικούμεσύμβαση εργασίας ΙδιωτικούΔικαίουΟρισμέ-
νουΧρόνου (ΙΔΟΧ), λόγω των έκτακτωνμέτρων για τηνπρο-
στασίααπότονιόCOVID-19.

-Έγκριση ή μη εξειδίκευσης εγγεγραμμένηςπίστωσης για
«Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων» για τη διοργάνωση
εκδήλωσης στις 19Μαΐου ημέρα Γενοκτονίας τουΠοντιακού
Ελληνισμού.

-Έγκριση ή μη γενικήςπαράτασης τηςπροθεσμίαςπεραί-
ωσης του έργου «Ολοκλήρωση κατασκευής γέφυραςΑφών
Κούσιου».

-Έγκρισηήμηγενικήςπαράτασηςτηςπροθεσμίαςπεραίω-
σηςτουέργου«ΑνακατασκευήπεζόδρομουοδούΑριστοτέλους
στηνΤ.Κ.Βεργίνας».

-Έγκρισηήμηγενικήςπαράτασηςτηςπροθεσμίαςπεραίω-
σης του έργου«Διάνοιξη οδώνΔ.Ε.Απ.Παύλου (περιοχή επέ-
κτασηςΜακροχωρίου)».

-Έγκριση ή μη γενικήςπαράτασης τηςπροθεσμίαςπεραί-
ωσης των εργασιών της υπηρεσίας «Υπηρεσία συντήρησης
οικοδομικώνδημοτικώνκτιρίωνΔ.Ε.Απ.Παυλου  (Δομικά-Σιδη-
ρικά-Ξυλουργικά-Χρωματισμοί)».

-Απόδοσηλογαριασμούδαπανώνεντάλματοςπροπληρωμής
απότηνυπάλληλοΧ.Παραθυρά.

-ΟρισμόςήμηδικηγόρουναπαραστείστοΜονομελέςΠρω-
τοδικείο Βέροιας (ωςΕφετείο) κατά τη συζήτηση έφεσης του
δικηγόρουτουΔήμουΓ.Π.

«ΣυνΚατeχηση»:Μία
νέαδράσητουΓραφείου
ΝεότητοςτηςΙεράς
ΜητροπόλεωςΒεροίας

Η ΙεράΜητρόποληΒεροίας,Ναούσης καιΚαμπανίαςαπό
το Σάββατο 9Μαΐου εγκαινιάζει μία νέα δράση του Γραφείου
Νεότητος,τηδιαδικτυακήκατήχηση,υπότοντίτλο«ΣυνΚατeχη-
ση».Η«ΣυνΚατeχηση»είναιέναπρόγραμμαδύοεβδομαδιαίων
διαδικτυακώνεκπομπώνπουσκοπόέχουνναυποκαταστήσουν
τα μαθήματα των κατηχητικών συνάξεωνπου δεν μπορούν
πλέονναλειτουργήσουνστουςενοριακούςχώρουςεξαιτίαςτων
μέτρωνπροφύλαξηςαπότηνπανδημίατουκορωνοΐου.

 Κάθε Σάββατοστις 11.30π.μ. θα μεταδίδεται η εκπομπή
«ΣυνΚατeχηση γιαπαιδιά»πουθααπευθύνεται σεπαιδιά δη-
μοτικού.ΕπίσηςΚάθεΣάββατοστις7.30μ.μ.θαμεταδίδεταιη
εκπομπή «ΣυνΚατeχηση»που θα απευθύνεται στα μέλη των
κατηχητικώνσυνάξεων τουανώτερου κατηχητικού και των κύ-
κλωνμελέτηςΑγίαςΓραφής.

ΤοΣάββατο9Μαΐουστις 7.30μ.μ. θαμεταδοθεί ηπρώτη
εισαγωγικήεκπομπή.Τηνεκπομπήμπορείτεναπαρακολουθή-
σετε μέσα από την ιστοσελίδα της ΙεράςΜητροπόλεωςwww.
imverias.grκαιαπότηναντίστοιχησελίδαστοFacebookhttps://
www.facebook.com/IeraMhtrVeriasNaoushsKampanias/. Ερω-
τήσεις,προτάσειςκαισχόλιαμπορείτενααποστείλετεστοemail
τουΓραφείουΝεότητοςneotita.imverias@hotmail.com.
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ΤοΑΣΤΙΚΟΚΤΕΛΒΕΡΟΙΑΣΑ.Ε. ενημερώνει τουπολίτες ότι λόγω των έκτακτωνμέτρωνπου ισχύουν,
αναπροσαρμόζειτακαθημερινάδρομολόγιάτουαπό12-3-2020έως25-3-2020.

ΠρόγραμμαΑστικώνΒέροιας
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας

Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας
Τηλ.κέντρο 2331350100 
ΓραφείοΑντιπεριφερειάρχη 2331350102
Πυροσβεστική 23310199,2331068400 
Νοσοκομείοκέντρο 2331351100
Νοσοκομείοπληροφορίες 2331351210
Νοσοκομείοραντεβού 2331351400
ΕΚΑΒ 166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒΒλάβες 2331021.814
ΔΕΔΔΗΕ(βλάβες)απόσταθερό 11500&1
ΔΕΔΔΗΕ(λοιπέςυπηρ.) 2331074800 
ΟΤΕΒλάβες 121κλήσηαπόσταθερό
ΟΤΕΒλάβες 13888κλήσηαπόκινητό
ΚΤΕΛ(Υπεραστικά) 2331022.342
ΚΤΕΛ 14505 
ΚΤΕΛ(Αστικά) 2331022.282 
ΟΣΕ 2331024.444 
ΕΛΤΑ 2331020664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 2331062.555-2331062.666 
ΤΑΞΙ(πιάτσαΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥΒΕΡΟΙΑΣ(Γραμματεία) 2331353124
 2331353125
ΤΕΛΕΤΩΝΓ.ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891,2331023322
Α’ΚΑΠΗ 2331028.664 
Β’ΚΑΠΗ 2331021.286
ΔασαρχείοΒέροιας 231330-9636έως9640
και231330-9642έως9650
Δ/νσηΔασών 2331026385,26394
Δ/νσηΥγείας-Πρόνοιας 2331078296,78297
ΤμήμαΣυγκοινωνιών: 2331353416,7
Τελωνείο 2331072.256 
ΙδιωτικόΚΤΕΟHELLAS
(ΠολυκλαδικάΛύκεια) 2331060.066
ΙδιωτικόΚΤΕΟΒέροιας(Μακροχώρι)

2331043.333
Β’Σ.Σ.τηλ.κέντρο 2331032.611
ΣτρατολογικόΓραφείο 2310894463,
 2310894562 
ΟΑΕΔ 2331026.888 
Οργ.ΕργατικήςΚατοικίας 2331073353
Εθν.Οργαν.Πρόνοιας 2331024.598 
ΤΟΕΒ 2331024.669 
"Πρωτοβουλίαγιατοπαιδί" 2331072303
(Κέντροαναφοράςπεριστατικού)
Δημ.ΒιβλΖωγιοπούλου» 2331024.879 
ΑλσοςΠαπάγου 2331072.654 
I.Mητρόπολη 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 2331078140
ΚΕΠΑ(ΧΩΡΟΣΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
ΟδικήΒοήθεια
HELLASSERVICE 2331060919
ΟδικήΒοήθειαEXPRESSSERVICE 1154
ΟδικήΒοήθειαINTERAMERICAN 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΔ/ΝΣΗΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 2331072.222,76.615
Α’Υποδ/ντής: 2331020.240,76.612

Β’Υποδ/ντής: 2331076.611
Υπασπιστής: 2331076.610,76.613
ΚέντροΆμεσηςΕπέμβασης:100,
 2331025.197,76.625FAX:23.333
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΤΜΗΜΑΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331070.655,2331076.645
Υποδιοικητής: 2331076.642
Αξ/κόςΥπηρεσίας: 2331076.643
Γραμματεία: 2331076.646,2331076.647
Διαβατήρια: 2331076650
Ταυτότητες: 2331076659

ΤΜΗΜΑΑΣΦΑΛΕΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331070.588,2331076.655
Υποδιοικητής: 2331076.658
Αξ/κόςΥπηρεσίας: 2331076.653
Γραμματεία: 2331076.656
ΓραφείοΑλλοδαπών: 2331076.657

ΤΜΗΜΑΤΡΟΧΑΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331071.071,2331076.665
Υποδιοικητής: 2331076.667
Αξ/κόςΥπηρεσίας: 2331076.669
Γραμματεία: 2331076.663
Γραμ.(Μοτοποδήλατα): 2331076.664
ΤμήμαΣυνοριακήςΦύλαξηςΓεωργιανών 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
ΓραφείοΔημάρχου: 2331350505
ΑντιδήμαρχοςΑνάπτυξηςκαιΟικονομικών: 2331350632
ΤμήμαΚαθαριότητας-Ανακυκλώσιμωνυλικών2331350634,

2331350595
ΤμήμαΠράσινου-Δασών 2331350606
ΑντιδήμαρχοςΚαθαριότητας: 2331350618
ΑντιδήμαρχοςΠαιδείας: 2331353511
ΠρόεδροςΔημοτικούΣυμβουλίου: 2331350536
ΓραφείοΔημοτολογίων: 2331350550
ΓραφείοΛηξιαρχείου: 2331350546
ΓραφείοΔημοτικούΣυμβουλίου: 2331350529
ΓραφΑδειώνΚαταστημάτων: 2331350564
Κ.Ε.Π.: 2331350000
ΔημοτικήΑστυνομία 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 2332350300
Fax: 2332024260
ΚΕΠ: 2332350000,2332350011,
2332350015,2332350016

Δήμος Αλεξάνδρειας
ΔημαρχείοΑλεξάνδρειας: 2333350100
Δημοτολόγιο 2333350150
Ληξιιαρχείο 2333350130
Πρωτόκολλο 2333350151
ΔιεύθυνσηΔιοικ.Υπηρεσιών 2333350144
ΓραφείοΠροσωπικού 2333350122
ΓραφείοΔημ.Συμβουλίου 2333350142

Χρήσιμα Τηλέφωνα



13 9-10 ΜΑΪΟΥ 2020 www.laosnews.gr

ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα

63 τ.μ. μεπατάρι και υ-

πόγειοστηΒέροια,οδός

Τρύφωνος3.Τηλ.: 6944

024468.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκα-

τοικίακοντάστο7οΔη-

μοτικό,75τ.μ.,μευπό-

γειο75τ.μ.καιοικόπεδο

200 τ.μ., 48.000 ευρώ.

Τηλ . :  6945  122583

Euromesitiki.

ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑπωλεί-

ται μονοκατοικία 80 τ.μ.

σεοικόπεδο1000τ.μ.,με

θέατοποτάμι,καιταδύο

μαζίήμεμονωμένα.Τηλ.:

6981058526.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-

ΧΩΡΑΦΙΩΝ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οικόπεδο

250 έως1000 τ.μ. γιαα-

ντιπαροχήστηνπόλη της

Βέροιας,εκτόςαποΕργα-

τικέςκατοικίες.Τηλ.:6945

122583.

ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ ,  με -

γάλη ευκαιρία πωλείται

οικόπεδο 2 στρέμματα,

άρτιο και οικοδομήσιμο,

μενερό,ρεύμα,σεπολύ

ωραία θέση. Τιμή ΜΟ-

ΝΟ 30.000 ευρώ. Τηλ.:

6934662478.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο

στη Μέση Βέροιας, 6

στρέμματα,τιμή130.000

ευρώ(συζητήσιμη).Κιν.:

6972913645κ.Τάσος.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΩΛΕ Ι ΤΑ Ι  ο υ ζ ε -

ρί στην οδό Θεσ/νίκης,

σε τιμή ευκαιρίας. Τηλ.:

6989592585.

ΠΩΛΕΙΤΑΙήΕΝΟΙΚΙ-

ΑΖΕΤΑΙ περιίτερο, στην

πλατεία Καπετανίδη λό-

γω συνταξιοδότησης.

Τηλ.:6972670817.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ:13512-ΕΛΗΑΚέντροΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-

ΤΑΙΓκαρσονιέρασυνολικήςεπιφάνειας25τ.μ.
στον1οόροφο.Αποτελείταιαπό1Υπνοδωμά-
τιο,Κουζίνα,Μπάνιο.Είναικατασκευασμένητο
1980καιδιαθέτειΚουφώματαΞύλινα,Ανελκυ-
στήρα,Ανοιχτωσιά-Τιμή:150€.Αποκλειστικά
απότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.23898ΩΡΟΛΟΙ,ενοικιάζεταικομπλέ
επιπλωμένηγκαρσονιέρα29τ.μ.,μικτάκατα-
σκευή1978,1υ/δσαλοκουζίνακαιμπάνιο,1
οςόροφος,μεανεξάρτητηθέρμανση,A/Cκαι
ελάχιστακοινόχρησταμόνο200€.Θαείναιελεύ-
θεροκαιεπισκέψιμοαπό1/05/2020.

Κωδ: 23286 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
Γκαρσονιέρασυνολικήςεπιφάνειας35τ.μ.στον
3οόροφο.Αποτελείταιαπό1Υπνοδωμάτιο,
Κουζίνακαι Μπάνιο .Είναικατασκευασμένη
το1980καιδιαθέτειθέρμανσηΚεντρικήΠε-
τρελαίου,ΚουφώματαΑλουμινίουσυρόμενα,
Ανελκυστήρα,Ηλ.Συσκευές,Σκαλιάεισόδου,σε
πολύκεντρικόσημείο,Τιμή:180€.

Κωδ: 22988ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ  ενοικιάζεται
σπάνιοδιαμέρισμασυνολικήςεπιφάνειας105
τ.μ.1οςορ.Εξαιρετικήςδιαρρύθμισης,Διαμπε-
ρέςκαιμεπολύφωτεινούςχώρους,αποτελούμε-
νοαπό3Υπνοδωμάτια,ΣαλοκουζίνακαιΜπά-
νιο.Είναικατασκευασμένοτο1999καιδιαθέτει
θέρμανσηατομικήμευπέρυθρες,ημεσόμπα
πέλλεττουενοικιαστή,θέσηστάθμευσηςστον
αύλιοχώρο,έχειμεγάληβεράντα,απεριόριστη
θέαστονκάμποκαιτακουφώματατουείναιμε
διπλάτζάμια,Τιμή:300€.Αποκλειστικήδιάθεση
-διαχείρισηαπόΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:106033ΠΡΟΜΗΘΕΑΣΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-
ΤΑΙανακαινισμένοΔιαμέρισμασυνολικήςεπιφά-
νειας108τ.μ.στον2οόροφο.Αποτελείταιαπό
3Υπνοδωμάτια,Σαλόνι,Κουζίνακαι2Μπάνια.
Είναικατασκευασμένοτο1994καιανακαινί-
στηκετο2009.Διαθέτειθέρμανσηαυτόνομη
πετρελαίουμεθερμιδοτετρητές,βλέπεισεανοι-
χτωσιά,κουφώματααλουμινίουσυρόμεναμε
διπλάτζάμια,μεπολύάνετουςχώρους,θωρα-
κισμένηπόρταεισόδου,μετέντες,ανελκυστήρα,
Μπαλκόνια30τ.μ.,μεμηνιαίομίσθωμα320€.
Υπόδειξημόνοσεσοβαράενδιαφερόμενομι-
σθωτή.Αποκλειστικήδιάθεσηκαιδιαχείριση
απότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΚΩΔ.23402ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ,Διαμέρισμα
110τ.μ.,κατασκευή1973,3υ/δ,2οςόροφος,
εκπληκτικήκαιανεμπόδιστηθέα ,μέτριακα-
τασκευή,αλουμινίουσυρόμενα,ανεξάρτητη
θέρμανση ,σόμπαμεξύλαηPellet ,χωρίς
ανελκυστήρα,μεπολύλίγακοινόχρηστα,190€.
ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.23784ΚΕΝΤΡΟ,κοντάστηνΕληά
ενοικιάζεται διαμέρισμα113τ.μ.,3υ/δ,Ημιό-
ροφος,έχειαλουμινίουσυρόμενακουφώματα
,είναιεπιμελημένηςκατασκευήςκαισεμίαό-
μορφηπολυκατοικία,μεκουζίναανεξάρτητηκαι
μεκεντρικήθέρμανσηπετρελαίουαλλάκαιμε
δύοαποθήκες,σεθέσηπεριοπήςσίγουρα,με
θωρακισμένηπόρτα ,ενοίκιο250€,.Αποκλει-
στικήδιάθεσηκαιδιαχείρισηαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:24727ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ,ενοικιάζεται ι-

σόγειοδιαμέρισμα120τ.μ.,μεκοινόχρηστα
μόνοτορεύματηςσκάλας,κατασκευή1980,
2υ/δ,πολύάνετο,ατομικήθέρμανσηπετρε-
λαίουκαιμεαποθήκημέσα,τιμήμόνο:240€.
Αποκλειστικήδιάθεσηκαιδιαχείρισηαπότην
ΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Kωδ.22964ΣτηνΚΑΛΛΙΘΕΑ,ενοικιάζεται

μεγάληκαιφθηνήυπόγειααποθήκη150τ.μ.,
κατασκευή1986.Μπαίνεικαιαυτ/τομέσα ,
ενοίκιομόνο120€.Αποκλειστικήδιάθεσηκαι
διαχείρισηαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ:116292ΕΛΗΑΚέντροΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-

ΤΑΙΓραφείοσυνολικήςεπιφάνειας25τ.μ.στον
1οόροφο.Αποτελείταιαπόένανγραφειακό
χώρο,ΚουζίνακαιWC.Είναικατασκευασμένο
το1980καιδιαθέτειΚουφώματαΞύλινα,Κε-
ντρικήΘέρμανσηΠετρελαίου,Ανελκυστήρα,
Ανοιχτωσιά-Τιμή:150€.Αποκλειστικάαπότην
ΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.13234Ενοικιάζεταιγραφείο30τ.μ.
κοντάστονΆγιοΑντώνιο3οςορ.εξαιρετικής
προβολής2χώροιμεδικότουWC.Ενοίκιο
μόνο150€.

Κωδ:22769-ΣτοΚέντροΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
Γραφείοσυνολικήςεπιφάνειας38τ.μ.1οςορ..
Αποτελείταιαπό2Χώρους,Είναικατασκευα-
σμένοτο1980καιδιαθέτειΚουφώματαΑλουμι-
νίουσυρόμεναμεδιπλάτζάμιακαιμίααποθήκη
-Τιμή:150€.

Κωδ.14025Ενοικιάζεταιστονπεζόδρομο
τηςΒέροιαςμεγάληΕπαγγελματικήΣτέγη213
τ.μ.αποτελούμενηαπό7χώρουςανεξάρτητους
,φωτεινούςσεεξαιρετικάκαλήκατάστασημε
2WCκαιασανσέρ,μεμηνιαίομίσθωμα700€.
Αποκλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξημόνοαπό
τηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ:23559-ΚέντροΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙκατά

αποκλειστικότηταΚατάστημασυνολικήςεπιφά-
νειας30τ.μ.Ισόγειο.Αποτελείταιαπό1Χώρο,
.Είναικατασκευασμένοτο1980καιδιαθέτει
ΚουφώματαΑλουμινίουκαινούργιατιμή150€.

Κωδ: 23626 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
Κατάστημαεπί τηςΜητροπόλεωςσυνολικής
επιφάνειας55τ.μ. Ισόγειο.Αποτελείταιαπό2
Χώρουςκαι2WC,κατάλληλογιαπολλαπλές
χρήσεις,σεσημείομεγάληςπροβολής,μίσθω-
μα600€.Αποκλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξη
μόνοαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:23146-ΕργοχώριεπίτηςΣταδίουΕ-
ΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙΚατάστημασυνολικήςεπιφάνειας
65τ.μ.Ισόγειο.Αποτελείταιαπό1Χώροενιαίο
,είναιφωτεινόκαιέχειμεγάληβιτρίνα.-Τιμή
πολύπολύχαμηλήμόνο110€.Αποκλειστική
ΔΙΑΘΕΣΗκαιΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:23650 ΣΤΟΝΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΕ-
ΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙκατ΄αποκλειστικότηταένανεό-
δμητοκατάστημασυνολικήςεπιφάνειας300τ.μ.
Ισόγειο.Αποτελείταιαπό1Χώρο,.Είναικατα-
σκευασμένοτο1992καιδιαθέτειΚουφώματα
Αλουμινίου,Πάρκινγκμεγάλοέξω,εξαιρετικής

προβολής,μίσθωμα3.000€.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΠΑΡΚΙΝΓΚ
Κωδ: 23469ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ ενοικιάζεται

Πάρκινγκ15τ.μ.κλειστόμεάνετηπρόσβασημε
μηνιαίομίσθωμαμόνο50€.

ΠΩΛΗΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ:106424-ΑΝΟΙΞΕΩΣΠΩΛΕΙΤΑΙκατά

αποκλειστικότηταανακαινισμένηΓκαρσονιέρα
συνολικήςεπιφάνειας50τ.μ.στον3οόροφο
χωρίςανελκυστήρα.ΜαζίμετοΔιαμέρισμαδί-
νεταικαιηΑέρινηΣτήλημεΔικαίωμαΔόμησης
ακόμη70τ.μ.επιπλέον.Αποτελείταιαπό1Υ-
πνοδωμάτιο,Σαλόνι,Κουζίνα,Μπάνιο .Είναι
κατασκευασμένητο1991καιανακαινίστηκετο
2010.ΔιαθέτειθέρμανσηΑυτόνομηΠετρελαίου
μεΩρομετρητές,ΑπεριόριστηΘέα,Κουφώματα
ΑλουμινίουμεΔιπλάΤζάμια,Επιπλωμένοήκαι
χωρίςέπιπλα,Τέντες,Σκαλιάεισόδου,BBQ,με
Ανοιχτωσιά,μεπολύμεγάληβεράντα55τ.μ.,
σετιμήπροφοράςμόνο:50.000€. Αποκλει-
στικήδιάθεσηκαιυπόδειξηαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:104996 -ΑΚΡΟΠΟΛΗΠΩΛΕΙΤΑΙ
Διαμέρισμακαινούργιοακατοίκητοσυνολικής
επιφάνειας90τ.μ.στον1οορ.Αποτελείταιαπό
2υ/δ ,σαλόνι,κουζίναξεχωριστήκαιμπάνιο
.Είναικατασκευασμένοτο2006καιδιαθέτει
θέρμανσηατομικήμεπετρέλαιο.Διαθέτειαπερι-
όριστηθέα,ταδεκουφώματατουείναικαινούρ-
γιασυνθετικά.Διαθέτεικαικλειστόπάρκινγκμε
πολύεύκοληπρόσβαση.-Τιμή:78.000€.

Κωδ:105837ΑΚΡΟΠΟΛΗ,πωλείταικαι-
νούργιοσπάνιοδιαμέρισμα103τ.μ.μικτάκαι83
τ.μ.καθ.ολοκληρωμένοαπότοννυνιδιοκτήτη
,3οςόροφος,κατασκευή2005,2υ/δ,σαλόνι,
κουζίνα,μπάνιο,υπάρχειδυνατότητακαιγια
3ου/δ,βλέπειτονκάμποτηςΒέροιας,διαθέτει
πολύμεγάληκουζίνα ,ατομικήθέρμανσημε
αντλίαθερμότηταςκαιμεγάλοκλειστόγκαράζ,
αποθήκηστοισόγειο, σεαμφιθεατρικήθέση,
ευκαιρίαχωρίςαμφιβολία.Προσφοράσετιμή
εκπληκτικάσυμφέρουσα110.000€.Αποκλειστι-
κήδιάθεσηκαιυπόδειξημόνοαπότηνΜΕΣΙΤΙ-
ΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ:105028ΑΚΡΟΠΟΛΗ,πωλείταικαι-

νούργιοσπάνιοδιαμέρισμα110τ.μ.μικτά,3ος
όροφος,κατασκευή2005,2υ/δ,σαλόνι,κουζί-
να,μπάνιο,υπάρχειδυνατότητακαιγια3ου/δ,
βλέπειτονκάμποτηςΒέροιας,διαθέτειπολύ
μεγάληκουζίνα,ατομικήθέρμανσημεατομική
θέρμανσηκλειστόγκαράζ,αποθήκηστοισόγειο
,σεαμφιθεατρικήθέση,ευκαιρίαχωρίςαμφιβο-
λία.Προσφοράσετιμήεκπληκτικάσυμφέρουσα
110.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ:13713-ΠΙΕΡΙΩΝΚέντροΠΩΛΕΙΤΑΙ

κατάαποκλειστικότηταΜονοκατοικίασυνολικής
επιφάνειας160τ.μ.2επιπέδων.Αποτελείται
από2Υπνοδωμάτια,Σαλόνι,Κουζίνα,Μπάνιο
καιWC.Είναικατασκευασμένη το1960και
διαθέτειθέρμανσηΑτομική-Πετρέλαιο,Κου-
φώματαΑλουμινίου,Πάρκινγκ,Αποθήκη,Κήπο
-Τιμή:80.000€.

Κωδ.13572ΠωλείταιστοΠανόραμαΒέ-
ροιαςΣπάνιαΜονοκατοικία175τ.μ. επί του
κεντρικούδρόμου,πρόκειταιγιαέναμοναδικό
ακίνητοσεοικόπεδο300τ.μ.μεμίακατασκευή
πολυτελέστατητου1992καιπροσφέρεταισε
μίαπολύχαμηλήτιμήευκαιρίαςμόνο350.000€.

Κωδ:13568-ΆνωΖερβοχώριΠΩΛΕΙΤΑΙ
νεόδμητηΜονοκατοικίασυνολικήςεπιφάνειας
220τ.μ.2επιπέδωνσεοικόπεδο1000τ.μ.
Αποτελείταιαπό3Υπνοδωμάτια,καιWC.Είναι
κατασκευασμένητο2000καιδιαθέτειθέρμανση
Ατομική-Πετρέλαιο,ΑπεριόριστηΘέα,Κουφώ-
ματαΑλουμινίου,ΠόρταΘωρακισμένη,Απο-
θήκη,Κήπο,Τζάκι,Συναγερμό,Τέντες,Διπλά
τζάμια-Τιμή:ευκαιρίας80.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ:13152-ΩΡΟΛΟΙΚέντροΠΩΛΕΙΤΑΙ

Αποθήκησυνολικής επιφάνειας280 τ.μ.σε
υπόγειοχώρο.Αποτελείταιαπόενιαίοχώρομε
εύκοληπρόσβαση.Τιμή:30.000€.

ΠΩΛΗΣΗΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ:12741-ΚέντροΠΩΛΕΙΤΑΙΓραφείο

συνολικήςεπιφάνειας35τ.μ.1οςΥπερυψωμέ-
νος.Αποτελείταιαπό1Χώρο,.Είναικατασκευ-
ασμένοτο1978καιδιαθέτειθέρμανσηΑτομική
-Ηλεκτρικό,-Τιμή:27.000€.

Κωδ.12776ΚΕΝΤΡΟΒΕΡΟΙΑΣ,άριστοι

γραφειακοίχώροι63τ.μ.,μικτάκαι40τ.μ.καθ.
καινούργιακατασκευήτου2000,με2χώρους
καιWCστον2οόροφο,πολύκοντάστονΆγιο
Αντώνιο,τιμήεξαιρετικάχαμηλήμόνο32.000€.

ΚΩΔ.116300ΚΕΝΤΡΟΠΩΛΕΙΤΑΙαποκλει-
στικάαπότογραφείομαςσπάνιογραφείο39
τ.μ.καιμε17,5τ.μ.αποθήκηστουπόγειο1ος
όρ.ψηλόςοικοδομήτου1999,σεπολύκαλή
κατάστασηκαισεεξαιρετικάκαλήτιμή,χωρίς
θέρμανση.Πρόκειταιγιαέναπολύφωτεινόκαι
γωνιακόακίνητοστοκέντροτηςπόλης,μεανοι-
χτωσιάμπροστάτου,Τιμή28.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ:13806ΚΕΝΤΡΟ,Στοπάνωμέρος

τηςπαλαιάςΚεντρικήςπωλείταικατάστημα44
τ.μ.,ισόγειο,αυτοτελέςκαιμε22τ.μ.πατάρι,
κατασκευή1998,διαθέτειμεγάληβιτρίνα,πρό-
κειταιγιαέναπολύαξιόλογοακίνητοκαιδιατίθε-
ταισετιμήευκαιρίας,Αποκλειστικήδιάθεσηκαι
υπόδειξημόνοαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ,
τιμήμόνο40.000€.

Κωδ:13964πωλείται κοντάσταΚΤΕΛ
σπάνιο ισόγειοκατάστημα70τ.μ., τετραγω-
νισμένοκαιμεπολύμεγάληφάτσα ,ακίνητο
ευκαιρίας,τιμήέκπληξη,Αποκλειστικήδιάθεση
καιυπόδειξημόνοαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗ-
ΤΩΝ,Μόνοσοβαρέςπροτάσεις,τιμήπώλησης
80.000€τώρα50.000€.ΑποκλειστικήΔΙΑΘΕΣΗ
απότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.13710ΚΕΝΤΡΟ ,Κατάστημα101
τ.μ.,καιμε110τ.μ.υπόγειοτοοποίοεπικοι-
νωνείμεεσωτερικό υδραυλικόανελκυστήρα
,κατασκευή2002,μεδικότουςWC, ισόγειο,
νεόδμητο ,σεεξαιρετικήκατάστασηκαικαι-
νούργιασυνθετικάκουφώματαμεδιπλάτζάμια,
άριστηκατασκευήκαιατομικήθέρμανσηπε-
τρελαίου,σεπολύκαλήγειτονιά,κατάλληλογια
πολλαπλέςχρήσεις,Αποκλειστικήδιάθεσηκαι
υπόδειξημόνοαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ,
Τιμή120.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
Κωδ:106262ΚΕΝΤΡΟ,ΠΩΛΕΙΤΑΙΕπιχεί-

ρησηυγειονομικούενδιαφέροντος,εστιατόριοέ-
τοιμοσελειτουργία,μεολόκληροτονεξοπλισμό
κομπλέλόγωσυνταξιοδότησης.Ηεπιχείρηση
στεγάζεταισεισόγειοκατάστημαμεγάληςπρο-
βολήςσυνολικήςεπιφάνειας65τ.μ.,διαθέτει
μεγάλοκαισταθερόπελατολόγιο, ζητούμενο
τίμημαμόνο60.000€,μεπολύλογικόμίσθωμα
στα450€.Μόνοσοβαρέςπροτάσειςθασυζη-
τηθούν.Αποκλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξηαπό
τηνΜεσιτικήΑκινήτων.

ΠΩΛΗΣΗ  ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
.Κωδ.22847ΑγροτεμάχιοστηνΠαλιάΛυ-

κογιάννη15,250τ.μ.τομισόμεροδάκινα12
ετώνκαιτομισόάδειο ,μεδικήτουΠομώνα
καιμπεκάκιαπωλείταιστηντιμήτων27.000€
ευκαιρίαπρώτη.

Κωδ:115745 -ΣΤΟΣΑΑΚΤΡΙΛΟΦΟΥ
πριντουΜπονάνουπωλείταιαγροτεμάχιομε
σύνδεσηστοδίκτυουψηλήςπίεσης,συνολικής
επιφάνειας26.100τ.μ.άδειοηκαιμισθωμένο,
μεδικήτουβάνα,Τιμή:58.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ13766ΕΡΓΟΧΩΡΙ,πωλείταιοικόπεδο

εντόςσχεδίουπόλεως ,ορθογώνιο425τ.μ.,
ελαφρώςεπικλινές,άρτιοκαιοικοδομήσιμομε
σ/δ0,8,πρόκειταιγιαευκαιρίαχωρίςαμφιβολία
,τιμήμόνο40.000€,Αποκλειστικήδιάθεσηκαι
υπόδειξημόνοαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.13793ΜΕΤΟΧΙ,Οικόπεδο529τ.μ.,
σπάνιο,μεεκπληκτικήκαιανεμπόδιστηθέα,
αμφιθεατρικόοικόπεδοφιλέτο,ευκαιρίαχωρίς
αμφιβολία,μόνογιααποφασιστικόαγοραστή.
Αποκλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξημόνοαπό
τηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ,16.000€.

Κωδ:13826-ΣταΠαλατίτσιαΠΩΛΕΙΤΑΙΟι-
κόπεδοσυνολικήςεπιφάνειας980τ.μ.σεπολύ
καλόσημείο.Τιμήμόνο15.000€.

Κωδ.13787ΤΡΙΛΟΦΟΣ,Οικόπεδο1.820
τ.μ.,εντόςζώνης,άρτιοκαιοικοδομίσημο,εξαι-
ρετικόγιαεπένδυσηκαιγιαανέγερσημονοκα-
τοικίας,ητιμήτουεξαιρετικάσυμφέρουσα,μό-
νο25.000€,Αποκλειστικήδιάθεσηκαιυπόδειξη
μόνοαπότηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ13807ΚΑΤΩΕΛΗΑ,Οικόπεδομεσυ-
νολικά4.003τ.μ.,αποαυτάτα2.902τ.μ.έχουν
τεθείεντόςτουσχεδίουπόλεως ,τα685τ.μ.
είναιρυμοτομούμενακαιτα440τ.μ.εκτόςσχε-
δίου,διαθέτειμίαεκπληκτικήκαιανεμπόδιστη
θέα,είναιελαφρώςεπικλινές,πολύκοντάστην
Εληάπρονομιούχοοικόπεδο.Πληροφορίεςμό-
νοστηνΜΕΣΙΤΙΚΗΑΚΙΝΗΤΩΝ,ευκαιρίαμόνο
γιααποφασιστικόαγοραστή,προσφέρεταισε
τιμήευκαιρίαςμόνοαπό120.000€όλομαζί
τώραμόνο90.000€.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ
κωδ.13515ΣΠΑΝΙΟΧΩΡΑΦΟΟΙΚΟΠΕ-

ΔΟκατάλληλογιαΞενοδοχείο ,ΚέντροΑπο-
κατάστασης,ΚλινικήηΟίκοΕυγηρίαςκαιόχι
μόνοστηθέσηΚαβάκιαπάνωστοδρόμογια
τηΡαχιά12.000τ.μ.αμφιθεατρικόμεθέαόλον
τονκάμποτηςΗμαθίαςκαιορατότηταμέχριτην
Θεσ/νίκη.Πρόκειταιγιαοικόπεδοφιλέτο,προ-
νομιούχοαπόκάθεάποψη,αναφέρεταιμόνο
σεπολύσοβαρόεπενδυτή , ευκαιρίαχωρίς
αμφιβολία,Υπόδειξημόνοσεσοβαράενδιαφε-
ρόμενο,τιμή450.000€.

Κωδ:205939ΚΕΝΤΡΟστηναρχήτηςΒε-
νιζέλουΠΩΛΕΙΤΑΙΔιαμέρισμασυνολικήςεπιφά-
νειας90τ.μ.στον3οόροφο.Πρόκειταιγιαένα
μοναδικόακίνητο,εξολοκλήρουανακαινισμένο
τοοποίοαποτελείταιαπό2Υπνοδωμάτια,Σα-
λοκουζίνα,έναμπάνιοπολυτελείαςκαθώςκαι
αποθήκη.Έχεικαινούργιασυνθετικάκουφώμα-
ταμεδιπλάτζάμια,ευρίσκεταισεπολυκατοικία
αξιώσεων,μεάνετουςχώρους ,μεθωρακι-
σμένηπόρταεισόδουκαιαποτελεί ευκαιρία
χωρίςαμφιβολία,τιμή:92.000€.Ιδανικόακίνητο
γιακάποιονπουαναζητείκάτιμοναδικόστην
καρδιάτηςπόλης.Υπόδειξημόνοσεσοβαρά
ενδιαφερόμενο.

Όλαταακίνητάμαςστο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕΤΗΝΠΩΛΗΣΗΉΕΝΟΙΚΙΑΣΗ
ΤΟΥΑΚΙΝΗΤΟΥΣΑΣΑΜΕΣΑ

του Σαββατοκύριακου

ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικοπεδοχώ-

ραφο που έγινε εφαρμογή
σχεδίουπόλεως 6,6στρέμ-
ματα, 60.000 ευρώκαθαρό,
οδόςΑκαδημίας, 100μέτρα
από τοΛύκειοΜακροχωρί-
ου.Τηλ.:6979083821.

ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ ενοικιάζε-
ταικατάστημα170τ.μ.,πλα-
τείαΜ.Αλεξάνδρεου2,στά-
ση «Δικράνι», με τριφασικό
ρεύμα.Τηλ.:6979083821.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  ΠΛΥ-
ΝΤΗΡΙΟ-ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ στην
Αγ. ΒαρβάραΒέροιας με τον
πλήρηεξοπλισμότουκαιστα-
θερή πελατεία. Πληροφορί-
ες: κα Γεωργία Γαλάνη τηλ.
6908700069.

ΠΩΛΕΙΤΑΙΑΓΡΟΚΤΗΜΑ
Πωλείται αγρόκτημα 8 στρεμμάτων με μηλιές 8

ετώνστονΒάλτοΣταυρούΒέροιας και με αντιχαλα-
ζικήπροστασια. Επίσης ένα τρακτέρUNIMOK, μία
πλατφόρμακαινούργιακαιμίαφρέζασυρταρωτή1,70
σχεδόνκαινούργια.

Πληροφορίεςστοτηλέφωνο:6973616847.

ΑΠΟ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  ζητε ιτα ι  οδη-
γός με γνώσεις πληροφορικής έως 30 ετών. Ερ-
γασία σταθερή, 5νθήμερη, συνεχέςωράριο, βασι-
κός μισθός.Δίπλωμα Γ΄ κατηγορίας θα αξιολογη-
θεί ιδιαιτέρως.Αποστολή βιογραφικού στο e-mail:
kritikesdianomestypouver@gmail.com.Πληρ.στοτηλ.
2331071670,ώρες11.00-13.00.

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΩΛΕΙΤΑΙΟΡΟΦΟΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ στονΠρομηθέα

4ουορόφου,95τ.μ.ρετιρέ,πανταχώθενελεύθερο,με
απεριόριστηθέα,σεπροχωρημένηκατάστασηηοικο-
δομή.Τηλ.:6944764477&2331027796.

Ο Αγροτικός Συνεταιρισμός 
«ΗΦΑΙΣΤΟΣ» που εδρεύει
στο Διαβατό Ημαθίας ζητεί 

εργάτες - εργάτριες παραγωγής, 
οδηγούς και χειριστές ανυψωτικών 

μηχανημάτων.
Τηλέφωνοεπικοινωνίας

2331044445,6909202921
καιemailasifaist@otenet.gr



ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ-

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ισόγειο δι-

αμέρισμα 76 τ.μ. επί της ο-

δού Γρεβενών 11 και Ερμού

γωνία, πραγματικός λουλου-

δότοπος, με καλοριφέρ, κλι-

ματισμό, χώροπάρκινγκ, δί-

χωςκοινόχρησταστηΒέροια.

Πληρ.τηλ.:6949215864.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ περίπτερο

Ακροπόλεως,στην καινούργια

γέφυρα«Κούσιου».Τηλ.:6984

108684.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ  ευρύ-

χωροι χώροι για γραφεία,

φροντιστήριο, ή εργαστήριο

και υπηρεσίες. Είναι ανα-

καινισμένοι, 2 WC και λο-

γικό ενοίκιο. Αριστοτέλους

18. Τηλ. 23310 23140 &

6949087741.

ΚΟΝΙΤΣΗΣ 29 ενοικιάζε-

ται επαγγελματικός χώρος 50

τ.μ., πλήρως ανακαινισμένος,

1ος όρ., γωνιακό, δίπλα στα

Αστικά.Τηλ.:6946740621.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

Η  ΕΤΑΙΡΙΑ ΦΥΛΑΞΕΩΝ

‘’TSIFLIDISSECURITY’’ ζητά-

ει ναπροσλάβει γιαμόνιμηα-

πασχόληση, εξωτερικόπωλητή

ήπωλήτρια για τουςΝομούς

Ημαθίας, Πέλλας, Θεσσαλο-

νίκης.Απαραίτηταπροσόντα,

ευχέρειαλόγου,αγγλικήγλώσ-

σα, δίπλωμα αυτοκινήτου, ά-

δεια εργασίας προσωπικού

ασφαλείας, εμπειρία με βιο-

γραφικό και συστάσεις. Μι-

σθός, ασφάλιση καιποσοστά.

Παραλαβήδικαιολογητικώνμε

συνέντευξηστα κεντρικά γρα-

φεία μας, Θεσσαλονίκης 45

Βέροιαwww.securitytsiflidis.gr-

sales@securitytsiflidis.gr-Τηλ.

2331027102.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ Οδηγός τα-

ξί, Μηχανικός αυτοκινήτων,

Ηλεκτρολόγος αυτοκινήτων,

από επιχείρηση στη Βέροια

για πλήρη απασχόληση. Ι-

κανοποιητικη αμοιβή. Τηλ. ε-

πικοινωνίας: 2331071553 &

2331062900.Ώρες επικοινω-

νίας::9:00με18:00.

ΗΕΤΑΙΡΙΑ Σκυροδέματος

«ΠΥΡΑΜΙΣΑΤΕ» ζητά οδη-

γούς μπετονιέρας, οδηγούς

επικαθήμενου και χειριστές

αντλίας σκυροδέματος. Τηλ.:

6948549279&2332043050.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπαλληλος για

εργαστήριο επεξεργασίας

κρεάτων, καθώς και οδηγός

με επαγγελματικό δίπλωμα.

Πληρ.2332042608.

ΖΗΤΕΙΤΑΙκοπέλαγιασέρ-

βις σε καφέ-μπαρ.Πληροφο-

ρίες:6980760244.

ΕΤΑΙΡΙΑμεέδρατηΒέροια

που δραστηριοποιείται στο

χώροτηςενοικίασηςκαιεγκα-

τάστασης σκαλωσιών, αναζη-

τάάμεσατεχνίτεςγιαεργασία.

Για περισσότερες πληροφο-

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΡΟΛΟΙ25τ.μ.επιπλωμένο,120€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ30τ.μ.ημιεπιπλωμένο,κοπλαμ,130€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ35τ.μ.ανακαινισμένο&επιπλωμένο,καλό,
280€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ35τ.μ.ανακαινισμένο&επιπλωμένο,180€
ΡΟΛΟΙ45τ.μ.ανακαινισμένο&επιπλωμένο,καλό,250€
ΚΕΝΤΡΟ50τ.μ.ανακαινισμένο,καλό,θέα,220€
ΝΑΟΥΣΑ55τ.μ.καλό,επιπλωμένο,ανακαινισμένο,240€
ΚΕΝΤΡΟ60τ.μ.ανακαινισμένο,θέα,200€
ΡΟΛΟΙ60τ.μ.διαμπερές,άνετο,190€
ΚΤΕΛ75τ.μ.κόπλαμ,θωρακισμένη,καλό,200€
EΛΗΑ87τ.μ.,οροφοδιαμέρισμα,διαμπερές,180€
ΚΕΝΤΡΟ90τ.μ.,ανακαινισμένο,ατομ.λέβητα,280€
ΚΑΛΛΙΘΕΑ95τ.μ.καλό,επιπλωμένο,250€
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ90τ.μ.σεκαλήκατάσταση,
200€
ΠΙΕΡΙΩΝ95τ.μ.καλό,ατομ.λέβητα,θέα,380€
ΤΣΕΡΜΕΝΙ100τ.μ.καλόμε3υ/δ,290€
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ100τ.μ.10ετίας,λουξ,400€
ΚΕΝΤΡΟ110τ.μ.,ανακαινισμένο&επιπλωμένο,280€
ΠΑΝΟΡΑΜΑ200τ.μ.μονοκατοικίαλουξ,κομπλέ,500€
ΠΑΝΟΡΑΜΑ240τ.μ.υπερλούξμεζονέτα,400€


ΠΩΛΗΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ40τ.μ.ευκαιρία,13.000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ45τ.μ.ανακαινισμένοκαλό16.000€
ΦΑΝ.ΚΥΠΡΟΥ50τ.μ.καλό,16.000€
ΡΟΛΟΙ55τ.μ.επιπλωμένο&μισθωμένο,34.000€
ΓΗΠΕΔΟ55τ.μ.15ετίαςμεαποθήκη&ηλιακό37.000€
ΚΕΝΤΡΟ65τ.μ.,ευκαιρία,μεparking,35.000€
ΑΝΟΞΕΩΣ65τ.μ.ευκαιρία,16.000€
ΝΕΑΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ70 τ.μ. μονοκατοικία με οικόπεδο,
18.000€
ΡΟΛΟΙ78τ.μ.ευκαιρία,θέα,επενδυτικό,29.000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ90τ.μ.ανακαινισμένο,καλό,θέα,54.000€
ΚΕΝΤΡΟ90τ.μ.καλό,ανακαινισμένο,ευκαιρία,25.000€
ΚΑΛΛΙΘΕΑ95τ.μ.νεόδμητο,λουξ,85.000€
ΦΑΝ.ΚΥΠΡΟΥ100τ.μ.θέα,καλό,37.000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ100τ.μ.ρετιρέ,ευκαιρία,μεθέα,28.000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ101τ.μ.θέα,διαμπερές,καλό,67.000€
ΠΑΠΑΚΙΑ105τ.μ.18ετώνμε3υ/δ,ευκαιρία,75.000€
ΠΑΠΑΚΙΑ120τ.μ.νεόκτιστολουξ112.000€
ΕΛΗΑ125τ.μ.αρχοντικό165.000€
ΤΣΕΡΜΕΝΙ135τ.μ.10ετίαςυπερλουξ110.000€
ΚΟΥΛΟΥΡΑ135τ.μ.ημιτελήςμονοκατοικία,22.000€

ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ140τ.μ.μονοκατοικία,επενδυτικό,57.000€
ΝΑΟΥΣΑ150τ.μ.ημιτελήςμεζονέτα,ευκαιρία,29.000€
ΠΑΝΟΡΑΜΑ240τ.μ.υπερλούξβίλαμισθωμένη350.000€


ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΑΣΤΙΚΑ35τ.μ.πολύκαλό,220€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ45τ.μ.καλό,500€
ΠΙΕΡΙΩΝ60τ.μ.,καλό,300€
ΠΙΕΡΙΩΝ90τ.μ.(κοντάΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ)550€
ΕΛΙΑ100τ.μ.γωνιακό,καλό,670€
ΦΑΝ.ΚΥΠΡΟΥ100τ.μ.14ετίας,καλό,480€
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ130τ.μ.μεκαλήπροβολή,700€
ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝκτίριο140τ.μ.570€
ΕΔΕΣΣΗΣ240τ.μ.καλόμεπάρκινγκ,1.000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ250τ.μ.1.200€
ΛΑΙΚΗ300τ.μ.2.200€


ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ&ΠΩΛΗΣΕΙΣΧΩΡΑΦΙΩΝ
ΓΑΛΑΞΙΑΣ3.600μέτρα,8.000€
ΚΑΒΑΣΙΛΑ6.000μέτρα,10.000€
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ10.000μέτρα,μεδέντρα6ετών,26.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ14.000μέτρα,28.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ26.000μέτραστονδρόμο,95.000€



ΠΩΛΗΣΕΙΣΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
ΚΑΛΛΙΘΕΑ160μέτρα,μεθέ€α,29.000€
ΔΟΒΡΑ420μέτρα,55.000
ΠΑΝΟΡΑΜΑ450μέτρα,μεοικοδομικήάδεια,50.000€
ΝΕΑΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ460μέτρα,γωνιακό,μεσπίτι,18.000€
ΤΡΙΛΟΦΟΣ570μέτρα,γωνιακό,μεσπίτι,27.000€


ΠΩΛΗΣΕΙΣΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙκρεοπωλείοπλήρωςεξοπλισμένο,σεχω-
ριόδίπλαστηνΒέροια,ενοίκιο380€/μήνα
ΠΩΛΕΙΤΑΙεργοστάσιοχρωμάτωνμεκτιριακέςεγκαταστά-
σεις,σεπλήρηλειτουργία&με2υποκαταστήματαλιανικής
πώλησης,300.000€

ΔΕΙΤΕΟΛΑΜΑΣΤΑΑΚΙΝΗΤΑΣΤΟ:
www.akinita-hmathias.gr

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΠΩΛΕΙΤΑΙοικόπεδο1.700τμ.
μεκτίσμαδυόροφοσετιμήευκαιρί-
ας,περιοχήΚομνήνιο

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τριόροφη οικοδο-
μήκαικατάστημαμευπόγειοσεοι-
κόπεδο280τ.μ.περιοχήΠαπάγου
σταμπετά100τ.μ.οκάθεόροφος

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλιά κατοικία
στηνπαλιάπόλη (πίσωαπόΜη-
τρόπολη280τ.μ.οικόπεδοοικοδο-
μήσιμοσετιμήευκαιρίας

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο διαμερί-
σματαΠιερίων καινούργια 90 τ.μ.
και 115 τ.μ. με 2Δ, Σ,ΝΑ και θέ-
σηστάθμευσηςκαιμε3ΔΣ/ΝΑμε
κλειστό γκαράζ (ημιτελές) 85.000
ευρώκαι110.000ευρώ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφιποτιστικό
11στρέμματαστηΜελίκη(περιοχή

ΜαυραγκέςκαιΚαρυδιές)
ΠΩΛΕΙΤΑΙδιαμέρισμακέντρο

2Δ,Σ,Κ,WC,4οςόροφος90τ.μ.,
55.000ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙεπιπλωμέ-
ναδιαμερίσματακέντρομε2καιΣ,
Κ80τ.μ.και110τ.μ.280ευρώκαι
400ευρώκαι200ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙγκαρσονιέρα
κέντρο35τ.μ.,40τ.μ.από120ευ-
ρώ,160ευρώ,180ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα
κέντρο, 1Δ, Σ, Κ,WC και με 2Δ,
Σ, Κ,WCαπό 180 ευρώ και 220
ευρώ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ κέντροΜητρο-
πόλεωςδύοδιαμερίσματα90,100
τ.μ. , 2ος και 3ος όροφος, 60.000
ευρώκαι70.000ευρώ
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ΖΗΤΕΙΤΑΙΓεωπόνοςΦυτικήςΠαραγωγής
Απαιτούμεναπροσόντα:
-ΆριστηγμώσηΑγγλικών
-ΠολύκαλήγνώσηΗ/ΥκαιOffice
-Δίπλωμαοδήγησης
-Άνεσηεπικοινωνίας,ομαδικότητα,αντίληψη,κατανόηση
ΈδρατηςεταιρίαςστηΒέροια.
Οιυποψήφιοιμπορούνναστείλουντοβιογραφικότουςσημείωμαστηνηλε-

κτρονικήδ/νση:sidiropoulosfert@gmail.com.

ΠΩΛΕΙΤΑΙΟΙΚΟΠΕΔΟΚΑΙΣΠΙΤΙ
Πωλείται οικόπεδομεσπίτι στηΧαρίεσσαΝαούσης εντός τουοικι-

σμού,2.300τ.μ.τοοικόπεδοκαι100τ.μ.περίπουτοσπίτιμεεπιπλέον
αποθηκευτικούςχώρους.Πληρ.τηλ.:6981906509.

Ο εκδοτικός οίκοςSuper Course ELT Publishing,
σταπλαίσια τηςσυνεχούς ανάπτυξης της εμπορικής δρα-
στηριότηταςτου,επιθυμείναπροσλάβειάμεσα:Customer 
Service Agent

ΟCustomerServiceAgentθαασχολείταιμε την επίλυση
εκπαιδευτικώνζητημάτωντωνσυνεργατώνμας,θαενημερώ-
νειγιατουςνέουςμαςτίτλουςβιβλίων,θαδίνεισυμβουλέςκαι
θαπροτείνειτρόπουςδιδασκαλίας.

Απαιτούμεναχαρακτηριστικά/ικανότητες:
-ΠτυχίοΑγγλικήςΦιλολογίας
-Ευχέρειαστηντηλεφωνικήεπικοινωνία
-Υπευθυνότητακαιεπαγγελματισμός
-Άριστεςοργανωτικέςικανότητεςκαιομαδικότητα

ΕπιθυμητάΠροσόντα:
-Καλή γνώσηH/Y και χειρισμού εφαρμογώνΜSOffice

(Word,Excel)
-Προϋπηρεσίασεαντίστοιχηθέσηθαεκτιμηθεί

ΗΕταιρείαπροσφέρει:
-Πενθήμερηαπασχόληση
-Δίμηνηεκπαίδευσημεαποδοχές
-Συνεχήεκπαίδευσηαπόκαταρτισμένοκαιέμπειροπροσω-

πικό
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν ναστείλουν το βιογραφικό

τουςσημείωμαστοe-mailcv@supercourse.gr,αναφέρο-
νταςτονκωδικόθέσηςCSA_19,έωςτις10/06/20.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΔΙΑΛΟΓΗΤΗΡΙΟ ΣΤΟΝ ΑΓ. ΓΕΩΡ-
ΓΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ:

A)ΕΡΓΑΤΙΚΟΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-Άνδρες,Γυναίκες
B)ΛΟΙΠΕΣΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
·ΓΕΩΠΟΝΟΣ
·ΠΑΡΑΛΗΠΤΗΣ
·ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ/ΒΟΗΘΟΙΧΕΙΡΙΣΤΕΣΑΝΥΨΩΤΙΚΟΥ
·ΤΕΧΝΙΤΕΣ-ΣΥΝΤΗΡΗΤΕΣΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ
·ΥΠΑΛΛΗΛΟΣΓΡΑΦΕΙΟΥ
ΗΕΤΑΙΡΕΙΑΔΙΑΘΕΤΕΙΙΔΙΟΚΤΗΤΟΛΕΩΦΟΡΕΙΟΜΕΤΑΦΟΡΑΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Πληροφορίες στο τηλ. 6948613718

Υποβολήβιογραφικώνσημειωμάτωνστο:
ergasiamrk@gmail.com

Προϋπηρεσίαθαεκτιμηθεί



ρίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να

επικοινωνούν στο τηλέφωνο 6947

071526.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ υπάλληλοι γραφεί-

ου με γνώσεις Η/Υ και επιπλέον

άτομα για την παραγωγή ιδιωτικής

εταιρίας. Τηλ.: 6974 312313, 6974

814606.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλληλος να γνωρί-

ζει μισθοδοσία κατάπροτίμηση του

προγράμματοςEpsilon γιαΛογιστικό

Γραφείο.Τηλ.: 2331076870&6932

245383.

ΖΗΤΟΥΝΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑΕλληνίδααναλαμβάνει τη

φροντίδα και περιποίηση ηλικιωμέ-

νων για 24ωρη βάση. Τηλ.: 6986

276287.

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ-ΜΗΧΑΝΕΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙAUDIΑ4,1800κυβικά,μο-

ντέλο1996,υγραέριο,160.000χιλιόμε-

τρα,μαύροχρώμα.Τηλ.:6973473304.

ΣΥΝΟΙΚΙΕΣΙΑ-ΓΝΩΡΙΜΙΕΣ

ΑΝΔΡΑΣ  38 ετών από τη Βέ-

ροια, επιθυμεί γνωριμία με κοπέλα

25-40ετών.Τηλ.:6974706470.

ΣΟΒΑΡΟΣκύριοςχωρίςυποχρε-

ώσεις ζητά Κυρία έως 50 ετών για

οοβαρήσχέση.Τηλ.:6984040769.

ΓΡΑΦΕΙΑ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ.Μαγαζί80τμκαιυπόγειο90τμμεεξωτερι-
κόχώροπουανήκειστοκατάστηματιμή350€(κωδΕΜ140)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙΚΑΙΠΩΛΕΙΤΑΙ.ΠεριοχήΠιερίων.Ανεξάρτητη
οικοδομήπουαποτελείται,απόΙσόγειομαγαζί90τ.μ1οκαι
2οόροφοαπομίαγκαρσονιέρα.Τιμήπώλησης250000€.
Τιμήενοικίασηςόληςτηςοικοδομής500€(Π2Δ17)

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
Διαμέρισμα1ουορόφου95τ.μ.καθαρόμε3ΔΣΚμπάνιο,
διαμπερές,ατομικήθέρμανση.Χρήζειανακαίνισης.Τιμή
32.000ευρώ.
Διαμέρισμα2ουορόφουμεάνετεςσκάλεςσεκαλήκατάστα-
σηγινεταιμετριαδωμάτια,σαλοκουζίνα,μπάνισταφανάρια
Κύπρουκοντά.Πολύευχάριστοκαιάνετο.Τιμή35.000ευρώ.
Διαμέρισμα3ουορ.περιοχήρολόϊμε2δωμάτιασαλόνικου-
ζίναμπάνιο,βεράνταμεγάλη.Τιμή33.000€!!(κωδΠ2Δ32)
ΠεριοχήΕλιάς.Διαμέρισμα1ουορόφου,90τ.μ.,2δωμάτια,-
σαλόνι,κουζίνα,μπάνιο.Γιάεπαγγελματικήστέγηηκατοικία.
ΠολύιδιαίτεροσεπολύεπίκαιροσημείοΤιμή120.000€(κωδ
ΠΔ24)
Στοκέντρο.Διαμέρισμα2ουορόφουμεανοιχτωσιά,2Δ
Σαλοκουζίνα,μπάνιο,ατομικήθέρμανση,διαμπερές.Τιμή
60000€(κωδΠ2Δ31)
ΣτοΡολόι.Με2δωμάτια,σαλοκουζίνα,μπάνιοανακαινισμέ-
νο,στοντρίτοόροφοχρήζειανακαίνισης.Τιμή50000€(κωδ
Π2Δ6)
Σεκεντρικόσημείοδιαμέρισμα2ουορόφουμε3ΔΣΚμπάνιο,
ανακαινισμένο,μεθερμοσυσωρευτές.Τιμή70000€(κωδ-
ΠΔ21)
ΠάνωαπότοΠασάΚιόσκι.Διαμέρισμαπουκαλύπτειόλες
τισαπαιτήσεις,2ουορόφου,με3ΔΣΚ,μπάνιο,wc,τζάκι,με
ωραίεςβεράντεςκαιBBQ,απεριόριστηθέα,ωρομέτρηση,
κλειστόγκαράζ.Τιμή140000€(κωδΠΔ27)

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΕΣ
Μονοκατοικίαιδιαίτεραπροσεγμένη,μαιζονετα,σαλόνι,κου-
ζινα,τραπεζαρίαwcστοπρώτοεπίπεδοκαι3ΔΜπάνιοστο
δεύτερο.Στοισόγειογκαράζκαιχώροςπροσεγμένοςγιακάθε
χρήση.Ενεργειακότζάκικαιθέρμανσηπετρελαίου.Μεγάλα
μπαλκόνιαμεθέα.Τιμή170000€(κωδΚΜ30)
ΜονοκατοικίαβαριάςκατασκευήςστοΠανόραμασε350τμ
οικόπεδο.Σεέναεπίπεδο3υπνοδωμάτιασαλόνιμετζάκι
τραπεζαρίακουζίναWCκαιμπάνιομετζακούζι.Στονεπάνω
όροφουπάρχεικαι4οδωμάτιοσοφίτα.Θέρμανσηατομική
ενδοδαπέδιαμεαντλίαθερμότηταςκαικαυστήραπετρελαί-
ου.Στοισόγειοστα100τμγκαρσονιέρακαιβοηθητικοίχώροι.

ΑυλήμεBBQκλπ.Τιμή250.000€(κωδΠΜ11)

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Κέντρο,ανακαινισμένοδιαμέρισμα2ουορόφου2ΔΣΚΜπά-
νιο,ατομικήθέρμανσηπετρελαίου.Τιμή270€
ΣτοΔημαρχείο,υπέροχοδιαμέρισμα3ουορόφουμε3Δ-
ΣΚουζίναμεγάλη,χώριασαλόνι,δύοτουαλέτες,ατομική
θέρμανση.Τιμή360€
ΣτοΡολόι,2ος,άνετεςσκάλες,2ΔΣΚΜπάνιο,ατομικήθέρμαν-
σηπετρελαίου.Τιμή200€
20ςόροφος,μεγάλο,άνετοδιαμέρισμα,2ΔΣΚουζίναμεγάλη,
κεντρικήθέρμανση,διαμπερέςμεθέα.Τιμή250€
ΓραφείουπέροχοστηνοδόΕλιάς,2ουορόφουμεέξιχώ-
ρους,κατάλληλοκαιγιασυστέγαση,πολύάνετο.Τιμή420€
ΓραφείοστηνοδόΚαρακωστήμετρειςχώρουςκατάλληλο
γιακάθεχρήση.Τιμή250€
ΠεριοχήΑκρόπολης.Καινούργιοδιαμέρισμαμε2ΔΣΚWC,
2οςόροφος,θέα,μεντουλάπα,τζάκι,αποθήκη,ατομική
θέρμαση.Τιμή300€(κωδ124)

ΧΩΡΑΦΙΑ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ
Χωραφοοικόπεδο3416τ.μπροςΑγιοΓεώργιοτιμή16000ευ-
ρώ(κωδΧΠ1)
ΠεριοχήΠατρίδας10στρέμματα25000ευρώ(κωδΧΠ2)
ΠεριοχήΒικέλα.Οικόπεδο990τ.μ40000ευρώ(κωδΟΠ1)τιμή
συζητήσιμη.
ΣτοΜετόχιοικόπεδοεντόςσχεδίου1200τμ,40000ευρώ(κωδ
ΟΠ2)
ΠεριοχήΤριλόφου,6,5στρέμματαμεκτίσμα165τ.μ,ενοίκιο
500ευρώ,πώληση150000ευρώ(κωδΧΠ3)
ΠροςΜέσση,2στρέμματαμεαποθήκη190τ.μ60000ευ-
ρώ(κωδΧΠ4)
Αγροτεμάχιο,περιοχήπαλιάΛυκογιάννη,15250τ.μμεδέν-
δρα8ετών,140συμπήρινα,140εμπορικά,μεμπεκάκιαΤιμή
30000ευρώ(κωδΧΠ6)
ΠεριοχήΛαζοχώριμεΠατρίδα20132τ.μμεροδάκινασεπα-
ραγωγή(4ποικιλίες)τιμή60000ευρώ(κωδΧΠ7)
ΠροςΛαζοχώρι,15500τ.μκαι16000τ.μ,κοινόχρηστο,με
μικρόαγροτόσπιτο,αποθήκη,καιδένδρα(κεράσιακαιρο-
δάκινασεπαραγωγή)αυτόματοπότισμακαιπροστασίααπό
χαλάζι,τιμή60000ευρώ(κωδΧΠ8)

Ταωςάνωακίνηταείναιμερικάαπόαυτάπουδιαθέτει
τογραφείομας.Γιαπερισσότερεςπληροφορίεςεπι-
κοινωνήστεμαζίμαςστατηλέφωνα2331068080και

6973735020.ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗΚΑΙ
ΠΩΛΗΣΗΓΙΑΠΕΛΑΤΕΣΤΟΥΓΡΑΦΕΙΟΥ

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφοοικόπεδοστοΠανόραμα 4.500 τ.μ. κολ-
λητάστονοικισμόμεπανοραμικήθέα.Τιμήπώλησης40.000
ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙτο50%τηςοικοδομήςστηνΕλιάπρώην«NOTANOTE»
-ΠΩΛΕΙΤΑΙέκταση58στρεμμάτωνστο2οπόδιτηςΧαλκιδικής
πρώτοστηθάλασσα
-ΠΩΛΕΙΤΑΙδιαμέρισμαστοκέντρο105τ.μ.,2οςόρ.μεασανσέρ.
Περιλαμβάνει 2Υ/Δ, μεγάλησαλοκουζίνα,W.C.Είναι σε καλή
κατάστασηφωτεινόμεμπαλκόνιμπροςκαιπίσω.Τιμήπώλησης
70.000ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι στηΝέαΝικομήδεια 5 στρέμματαπολύ
κοντάστο χωριό,ποτίζεται με κατάκλυσημέσωδικτύου.Τιμή
πώλησης12.000ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙκατάστημαστηΒέροιαστοκέντρομε74τ.μ.ισόγειο,
74τ.μ.υπόγειοκαι30τ.μ.πατάρι.Τιμήπώλησης130.000ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙκατάστημαστηνΚεντρικής45τ.μ.με45τμ.πατάρι.
Τιμήπώλησης45.000ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφοοικόπεδοσταΑσώματα 3.200 με ρεύμα,
νερό,άρτιοκαιοικοδομήσιμο.Τιμήπώλησης110.000ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙδιαμέρισμαστοκέντροτηςπόλης,4οςμεασανσέρ,
ρετιρέμεπολύκαλήμόνωση75τ.μ.μετεράστιομπαλκόνιπου
κοιτάμπροστά.Έχει2Υ/Δ,σαλόνι,κουζίνα,W.C.,ανακαινισμέ-
νο.Τιμήπώλησης45.000ευρώ
-Κωδ.94ΠΩΛΕΙΤΑΙοικόπεδοστηνΡαχιά386τ.μ.άρτιοκαιοικο-
δομήσιμομεθέα,τιμήπώλησης20.000ευρώ.
-Κωδ.16ΠΩΛΕΙΤΑΙκατάστημαστηΒέροιακοντάσταΛΟυτρά40
τ.μ.μεπατάρικαιW.C.,τιμήπώλησης30.000ευρώ.
-Κωδ.115ΠΩΛΕΙΤΑΙ2στρ.χωράφιστοΦράγμασεπολύκαλό
σημείο,τιμήπώλησης9.000ευρώ.
-Κωδ.72ΠΩΛΕΙΤΑΙοικόπεδοστηΡαχιά396τ.μ.μεθέασεπολύ
καλόσημείο,τιμήπώλησης16.000ευρώ.
-Κωδ.201ΠΩΛΕΙΤΑΙδιαμ.στο κέντρο74 τ.μ., 1οςόρ.μεα-
σανσέρ, έχει 2Υ/Δ,σαλόνι, κουζίνα,W.C., ατομικήθέρμανση.
Τιμήπώλησης35.000ευρώ.
-Κωδ.84ΠΩΛΕΙΤΑΙμονοκατοικίαστονΤριπόταμο120 τ.μ.σε
220τ.μ.οικόπεδο.Έχει2Υ/Δ,σαλόνι,κουζίνα,W.C.,Χρίζειμερι-
κήςανακαίνισης.Τιμήπώλησης40.000ευρώ.
-Κωδ.70ΠΩΛΕΙΤΑΙμονοκατοικίαστουςΓεωργιανούς50τ.μ.σε
468τ.μ.οικόπεδο.Βρίσκεταιστοκέντροτουχωριού.Χρίζειανα-
καίνισης.Τιμήπώλησης25.000ευρώ.
-Κωδ.91ΠΩΛΕΙΤΑΙοικόπεδοστηνΦυτειά1525σεπολύκαλό
σημείο.Τιμήπώλησης20.000ευρώ.
-Κωδ.90ΠΩΛΕΙΤΑΙοικόπεδοστοΣέλι,330τ.μ.πολύκοντάστο
κέντρο.Τιμήπώλησης16.000ευρώ.
-Κωδ.04ΠΩΛΕΙΤΑΙγκαρσονιέραστοκέντροτηςΒέροιας40τ.μ.,
1οςόρ.,έχει1Υ/Δ,σαλοκουζίνα,W.C.Είναιπλήρωςανακαινισμέ-
νο.Τιμήπώλησης32.000ευρώ.
-Κωδ.100ΠΩΛΕΙΤΑΙχωράφιστονΤριπόταμο,5.800τ.μ.μεδέντρα
ροδάκινα,πολύνέα,έχεισταγονίδια.Τιμήπώλησης20.000ευρώ.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙοικόπεδο1.950τ.μ.στουςΓεωργιανούςμερεύμα,
νερό,θέα,42.000ευρώ.ΚΩΔ.84

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙαποθήκηκοντάστκάντρο220τ.μ.,50.000ευρώ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημαστο κέντρο 45 τ.μ. μεπατάρι,

πλήρωςανακαινισμένοενοίκιο180ευρώ

Τα ακίνητα που δημοσιεύονται είναι ένα μικρό
δείγμα της ποικιλίας ακινήτων που διαθέτουμε

Ζητούνται για αγορά από τους πελάτες μας χωράφια, 
κεντρικά καταστήματα, μονοκατοικίες, διαμερίσματα

Προσφορέςτηςεβδομάδας
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα μονοκατοικία στο 

Λαζοχώρι 160 τ.μ. στον κεντρικό δρόμο σε 
400 τ.μ. οικόπεδο. Τιμή πώλησης 35.000 ευρώ

-ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοικία κοντά στο γήπε-
δο 65 τ.μ. σε 170 τ.μ. οικόπεδο, χρήζει ανα-
καίνισης. Τιμή πώλησης 35.000 ευρώ

1)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα
125μ2 1οςόροφος 4Δ-
ΣΚΧΛΚWCΑΠδιαμπερές
110.000€
2)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα
90μ23οςόροφος2ΔΣΚ-
ΧΛΚΑΠθ.σταθ.ατ.λέβη-
τας82.000€
3)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣ-
ΚΤΛΚ48.000€Καλλιθέα
4)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα
68μ2 2οςόροφοςλούξ
τζάκιατ,θερμ.αποθήκηθ.
σταθμ.65.000€
5)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα
85μ2 4ος2ΔΣΚΧΛΚατ.
θερμ.κέντρο55.000€
6)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Μονοκατοι-
κία90μ2  εντόςοικοπέ-
δου800μ2σούπερλούξ

80.000€
7)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα
70μ21οςόροφοςκέντρο
30.000€
8)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα
100μ23οςόροφοςκέντρο
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο
κτίσμα εντός οικοπέδου
900μ240.000€
10)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Οικόπεδο
287μ2μεθέα40.000€
11)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Οικόπεδο
110μ2κέντρο75.000€
12)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Κατάστη-
μα118μ2κέντρο (νοικια-
σμένο)140.000€
13)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Οικόπεδο
1444μ2Γιοτζαλίκια
14)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Οικόπεδο
409μ2Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ολοκληρωμένες ανα-
καινίσειςσπιτιών, καταστημάτωνμεπροσοχή
στηλεπτομέρεια,πολύκαλέςτιμέςκαισυνέπεια
στοχρόνο.Τηλ.:6944764477κ.Δημήτρης.
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ΠΩΛΕΙΤΑΙ κορδέλα στα 600 ευ-
ρώ. Η παραλαβή γίνεται από τον
αγοραστή γι’ αυτό και η τιμή είναι
χαμηλή. Η περιοχή είναι έξω από
τηΒέροιαστα 8 χλμ.Περισσότερες
πληροφορίεςστο6981088721.

ΠΑΛΙΑΤΖΗΣ-ΚΗΠΟΥΡΟΣ:
Καθαρίζωπαλιάσπίτια, υπόγεια,
αποθήκες,αγοράζωπαντόςείδους
παλιάαντικείμενα,ποδήλατα, μη-
χανάκιακ.λπ.Επίσηςαγοράζωκαι
παραδοσιακέςστολές.Τηλ.: 6971
678756κ.Παύλος.
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Επαφές του Δημάρχου Αλεξάνδρειας για την ετοιμότητα 
λειτουργίας των Γυμνασίων και Λυκείων του Δήμου

Μετά την απόφαση του Υπουργείου Παιδείας, για την σταδιακή επιστροφή των μαθητών στα 
σχολεία, αρχής γενομένης στις 11 Μαΐου με την Γ’ Λυκείου και στις 18 Μαΐου, των Α’ και Β’ τάξεων 
Λυκείου καθώς και των μαθητών όλων των τάξεων του Γυμνασίου, ο Δήμαρχος κάλεσε τον Πρό-
εδρο της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για να ενημερωθεί και να δώσει τις 
απαραίτητες οδηγίες, σε ότι αφορά, τον σχολαστικό καθαρισμό όλων των σχολικών μονάδων μετά 
την απολύμανση τους που έγινε από ειδικό συνεργείο και τη διάθεση μέσων ατομικής προστασίας 
σε κάθε σχολική μονάδα.

Μετά τη συνάντηση, ο Δήμαρχος Αλεξάνδρειας Παναγιώτης Γκυρίνης τόνισε ότι:
“Κάνουμε ότι πρέπει ώστε να διασφαλιστούν οι κατάλληλες προϋποθέσεις για την επαναλειτουρ-

γία των σχολείων με ασφάλεια για τους μαθητές, το εκπαιδευτικό προσωπικό και τις οικογένειες 
τους, ακολουθώντας πιστά τις οδηγίες των αρμόδιων επιστημόνων. Για εμάς η παιδεία είναι ζήτημα 
υψίστης προτεραιότητας“.

Ανοίγουν επιχειρήσεις και καταστήματα 
από Δευτέρα, με κανόνες και μέτρα ασφαλείας

-Ετοιμάζεται με γενική καθαριότητα η Αγορά της Βέροιας
Το δεύτερο στάδιο επανεκκίνησης 

επιχειρήσεων και καταστημάτων  λια-
νικού εμπορίου, από την  Δευτέρα 
11 Μαΐου,  ανακοίνωσε χθες  ο υφυ-
πουργός Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, Νίκος Παπαθανάσης.

Ήδη οι καταστηματάρχες στη Βέ-
ροια και όχι μόνο, κατά τη διάρκεια 
της εβδομάδας , αλλά κυρίως το Πα-
ρασκευοσαββατοκύριακο, κάνουν 
τις νέες τους βιτρίνες, καθαρίζουν τα 
μαγαζιά τους και τον περιβάλλοντα 
χώρο, τακτοποιούν τα προιόντα και 
τα είδη τους ο καθένας στα ράφια 
και τους πάγκους και ετοιμάζονται με 
προβληματισμό και αρκετά μουδια-
σμένοι, όπως λένε, για το άνοιγμα 
της Αγοράς.

Συγκεκριμένα, από τα φυσικά τους καταστήματα επανεκκινούν οι 
επιχειρήσεις λιανικού εμπορίου με αντικείμενο:

- εξοπλισμού ήχου και εικόνας
- κλωστοϋφαντουργικών  προϊόντων
- σιδηρικών, χρωμάτων  και τζαμιών
- χαλιών, κιλιμιών και επενδύσεων  δαπέδου και τοίχου
- ηλεκτρικών οικιακών συσκευών
- επίπλων, φωτιστικών και άλλων ειδών οικιακής χρήσης
- εγγραφών μουσικής και εικόνας - παιχνιδιών κάθε είδους  εν-

δυμάτων
- υποδημάτων και δερμάτινων  ειδών
- καλλυντικών και ειδών καλλωπισμού
- ρολογιών και κοσμημάτων
- καινούριων ειδών και μεταχειρισμένων ειδών
Επίσης, επανεκκινούν από τα φυσικά τους καταστήματα 
την λειτουργία τους οι εξής επιχειρήσεις :
- ενοικίασης και εκμίσθωσης ειδών αναψυχής και 
αθλητικών ειδών
- ενοικίασης βιντεοκασετών και δίσκων
- ενοικίασης και εκμίσθωσης άλλων ειδών προσωπικής 
ή οικιακής χρήσης,
- καθώς επίσης και τα καταστήματα που λειτουργούν με συμ-

φωνίες συνεργασίας «κατάστημα εντός καταστήματος» (shop in a 
shop)

Την ίδια ημερομηνία επαναλειτουργούν οι επιχειρήσεις με αντι-
κείμενο το λιανικό εμπόριο σε υπαίθριους πάγκους και αγορές κλω-
στοϋφαντουργικών προϊόντων, ενδυμάτων και υποδημάτων καθώς 
και άλλων ειδών.

Ακόμη, επαναλειτουργούν :
- οι σχολές ερασιτεχνών οδηγών
- οι επιχειρήσεις με αντικείμενο τα τυχερά παιχνίδια και στοιχή-

ματα σε φυσικό κατάστημα,
- καθώς και οι υπηρεσίες διαιτολογίας.
Επομένως, όπως είπε ο υφυπουργός, την Δευτέρα 11 Μαΐου, 

στο δεύτερο στάδιο δηλαδή της επανεκκίνησης της οικονομίας, 
επανέρχονται στην εργασία τους 155.962 εργαζόμενοι, δηλαδή 
το 22,5% των εργαζομένων που ετέθησαν σε αναστολή λόγω μη 
λειτουργίας των επιχειρήσεων τους. Επίσης, επαναλειτουργούν 
66.010 επιχειρήσεις, δηλαδή το 25% των επιχειρήσεων των οποίων 
ανεστάλη η λειτουργία τους.

Κανόνες
Όλοι οι οικονομικοί φορείς  επιστρέφουν με συγκεκριμένους κα-

νόνες λειτουργίας που έχουν ως εξής:

Για τις επιχειρήσεις λιανικού εμπορίου ο μέγιστος επιτρεπόμενος 
αριθμός ατόμων (εργαζόμενοι και πελάτες) εντός του κυρίως χώρου 
υπολογίζεται ως εξής:

Για τα καταστήματα επιφάνειας κυρίως χώρου  
- Έως 20τμ: 4 άτομα
- Από 20-100 τμ: 4 άτομα + 1 άτομο ανά 10τμ
- Άνω των 100τμ: 12 άτομα + 1 άτομο ανά 15τμ
Επίσης, σε περίπτωση που το εμβαδόν του καταστήματος υπερ-

βαίνει τα 300τμ και αναπτύσεται σε περισσότερα του ενός επιπέδου 
ισχύει και το κριτήριο επιπέδων, δηλαδή επιτρέπεται εως 1 άτομο 
ανά 10τμ ανά όροφο.

Για τα καταστήματα τυχερών παιχνιδιών και στοιχημάτων
- Ως προς τον κανόνα των επιτρεπόμενων ατόμων εντός του 

κυρίως χώρου των καταστημάτων ισχύουν οι ίδιοι όροι με το λιανικό 
εμπόριο,

- Επιτρέπεται η λειτουργία τους μόνο χωρίς καθήμενους πελά-
τες.

- Και Υφίσταται ισχυρή σύσταση για χρήση μάσκας προστασίας 
από το προσωπικό και τους πελάτες.

Για τις σχολές οδηγών
Επιτρέπεται η παρουσία πελατών μόνο κατόπιν ραντεβού με την 

υποχρέωση τήρησης καταλόγου πελατών που θα επιδεικνύεται στα 
ελεγκτικά όργανα και

- είναι υποχρεωτική η χρήση της μάσκας προστασίας τόσο για 
τον εκπαιδευτή όσο και για τον εκπαιδευόμενο.

Για τις επιχειρήσεις βιομηχανικών ειδών σε υπαίθριους πάγκους 

και αγορές ισχύουν τα έξης:
- Ελάχιστη απόσταση  5 μέτρων μεταξύ των πάγκων των πωλητών.
- Μέγιστο ποσοστό συμμετοχής σε λαικές αγορές εως το 50% 

των αρχικά συμμετεχόντων.
- Δυνατότητα συμμετοχής με το ίδιο ποσοστό του 50% στις πα-

ράλληλες λαϊκές αγορές που δημιουργήθηκαν για την αποφυγή του 
συνωστισμού.

- Και ελάχιστη απόσταση 1,5 μέτρων μεταξύ των ατόμων.
Σε κάθε περίπτωση, είναι αυτονόητη η ιδιαίτερη σημασία της 

υγιεινής των χεριών.
Έλεγχοι

Τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα για την εφαρμογή των κανόνων 
λειτουργίας είναι η γενική γραμματεία Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή, η Ελληνική Αστυνομία, η Δημοτική Αστυνομία, οι Λιμε-
νικές Αρχές, οι Υγειονομικές Υπηρεσίες των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, 
το Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας, και η Εθνική Αρχή Διαφάνειας.
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